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1  
THRACE. Chersonesos, circa 386-338 BC. Hemidrachm (silver, 2.37 g, 13 mm) For
epart of lion right, head left. Rev. Quadripartite incuse square with two raised and two s
unken squares; in each of the sunken squares, pellet. McClean 4055-4056; SNG Copen
hagen 825. Very fine.

2  
THRACE. Chersonesos, circa 386-338 BC. Hemidrachm (silver, 2.26 g, 12 mm) For
epart of lion right, head left. Rev. Quadripartite incuse square with alternating raised and
sunken quarters; pellet and wreath in opposite quarters. McClean 4076-4077; SNG Cop
enhagen 843. Very fine.

3  
THRACE. Byzantion, late 3rd-2nd centuries BC. Ae (bronze, 8.56 g, 25 mm), allianc
e issue with Kalchedon, Bithynia. Veiled head of Demeter to right, wearing wreath of gra
in ears. Rev. ΒΥZANTI / KAΛΧΑΔ Poseidon seated right on rock, holding aphlaston in hi
s right hand and trident in his left; to right, monogram of ΠΑΡ. HGC 3.2, 1428. Fine.

4  
MYSIA. Pergamon, circa 2nd century BC. Ae (bronze, 4.65 g, 15 mm). Laureate hea
d of Asklepios to right. Rev. AΣKΛHΠIOY ΣΩTHΡOΣ serpent-entwined staff of Asklepio
s. SNG Copenhagen 370; SNG BnF 1828-1848. Very fine.

5  
PHOENICIA. Arados. Circa 380-350 BC. Ae (bronze, 1.17 g, 12 mm). Figure of bear
ded marine deity (Ba'al-Arwad) left, holding wreath in his right hand and fish in his left; t
o right, countermark: triskeles within round incuse. Rev. Legend in Aramaic; Galley right
over waves. BMC 83-5. Betlyon 24. HGC 10, 55. Nearly very fine.

6  
PHOENICIA. Arados, 2nd-1st century BC. Ae (bronze, 1.76 g, 12 mm). Turreted hea
d of Tyche right, palm branch behind. Rev. Aphlaston, Phoenician letters to left and righ
t. BMC 173-176. Very Fine. Very rare.

7  
SYRIA. Seleucis and Pieria. Circa 2nd -1st century BC. Ae (bronze, 4.44 g, 16 mm).
Zeus to right. Rev. ΣΕΛΕYKEΩN TΩN / EMΠIEPIAI Eagle to left. Date above, monogra
m to left and below. Very fine. Very rare.

8  
PTOLEMAIC KINGS OF EGYPT. Berenike II, wife of Ptolemy III, circa 244/3-221 B
C. Ae (bronze, 4.25 g, 16 mm), uncertain mint on the north Syrian coast. Diademed and
draped bust right of Berenike II to right. Rev. BAΣIΛIΣΣHΣ - BEPENIKHΣ Eagle standin
g right with wings spread. SNG Copenhagen. Svoronos 1056. Very fine.
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9  
PTOLEMAIC KINGS OF EGYPT. Berenike II, wife of Ptolemy III, circa 244/3-221 B
C. Ae (bronze, 3.98 g, 16 mm), uncertain mint on the north Syrian coast. Diademed and
draped bust right of Berenike II to right. Rev. BAΣIΛIΣΣHΣ - BEPENIKHΣ Eagle standin
g right with wings spread. SNG Copenhagen. Svoronos 1056. Very fine.

10  
SELEUKID KINGS OF SYRIA. Antiochos I Soter, 281-261 BC. Ae (bronze, 4.53 g,
20 mm), Seleukeia on-the-Tigris. Laureate head of Apollo facing, turned slightly to the ri
ght, long curls of his hair falling down the sides of his neck. Rev. BAΣIΛEΩΣ ANTIOXO
Y Nike standing to right, erecting trophy; in outer left and outer right fields, monogram. S
C 389. Somewhat rough, otherwise nearly very fine.

11  
SELEUKID KINGS OF SYRIA. Antiochos I Soter, 281-261 BC. Chalkous (bronze,
1.43 g, 12 mm), Antioch on-the-Orontes. Macedonian shield with anchor in central boss
and six double crescents around. Rev. BAΣI / ANTI War elephant walking to right; abov
e, monogram and club; below, jawbone. HGC 9, 195. SC 341. WSM 947. Fine/very fine.

12  
SELEUKID KINGS OF SYRIA. Antiochus I Soter, 281-261 BC. Ae (bronze, 2.80 g,
13 mm), Tarsus. Head of Athena right, wearing crested Corinthian helmet. Rev. BA AN
Two stars. WSM 1304. SC 333. Some deposits, otherwise nearly extremely fine. Extrem
ely rare and among finest knowing examples.

13  
SELEUKID KINGS OF SYRIA. Seleukos II Kallinikos, 246-225 BC. Ae (bronze, 3.9
0 g, 17mm). Seleukeia on the Tigris mint. Jugate busts of the Dioskouroi left, the nearer
facing slightly left, wearing laureate pilei. Rev. Nike standing left, crowning trophy and h
olding palm frond; bull's head right at foot of trophy, monogram to outer and inner left. S
C 777; HGC 9, 360. Very fine. Rare.

14  
SELEUKID KINGS OF SYRIA. Seleukos II Kallinikos, 246-225 BC. Ae (bronze, 7.5
7 g, 19mm). Antioch on the Orontes, circa 228-226 BC. Laureate head of Apollo to right.
Rev. BAΣIΛEΩΣ ΣEΛEYKOY tripod, monogram in left field. SC 696; SNG Spaer 410. G
ood very fine.

15  
SELEUKID KINGS OF SYRIA. Seleukos II Kallinikos, 246-225 BC. Ae (bronze, 3.4
5 g, 15 mm). Diademed head to right. Rev. BAΣΙΛΕΩΣ [ΣΕΛΕΥΚΟΥ], horse prancing to
left, two stars above, monogram below. SC 710 var; SNG Spaer 434; HGC 9, 351. Very
fine. Rare.

16  
SELEUKID KINGS OF SYRIA. Seleukos II Kallinikos, 246-226 BC. Ae (bronze, 4.2
4 g, 16 mm). 'ΔΕΛ monogram' mint, associated with Antiochia on the Orontes. Laureate
head of Apollo to right. Rev. BAΣIΛΕΩΣ ΣΕΛEYKOY Zebu bull standing left. SC 708. Ve
ry fine.
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17  
SELEUKID KINGS OF SYRIA. Antiochos IV Epiphanes, 175-164 BC. Ae (bronze,
2.91 g, 15 mm), Antiochia on the Orontes, circa 173/2-169 BC. Radiate and diademed h
ead of Antiochos IV to right. Rev. BAΣIΛEΩΣ / ANTIOXOY to right, ΘEOY / EΠIΦANOY
to left; Apollo advancing right, drawing arrow from quiver with his right hand and holding
bow in his left. HGC 9, 687a. SC 1410. Very fine. Rare.

18  
SELEUKID KINGS of SYRIA. Demetrios I Soter, 162-150 BC. Ae (bronze, 2.77 g, 1
5 mm), Tyre. Diademed head of Demetrius I right. Rev. BAΣΙΛΕΩΣ [ΔHMHTPIOY] Palm
tree; ΘN-P (date) across field. SC 1676.3. Very fine. Rare.

19  
SELEUKID KINGS OF SYRIA. Alexander I Balas, 152-145 BC. Ae (bronze, 2.01 g,
14 mm), Antiochia on the Orontes. Aegis with gorgoneion. Rev. BAΣIΛEΩΣ - AΛEΞANΔ
POY Pegasos leaping right; below, monogram. SC 1792.2. Very fine.

20  
SELEUKID KINGS OF SYRIA. Alexander I Balas, 152-145 BC. Ae (bronze, 2.74 g,
14 mm), Antiochia on the Orontes. Aegis with gorgoneion. Rev. BAΣIΛEΩΣ - AΛEΞANΔ
POY Pegasos leaping right; below, monogram. SC 1792.2. Very fine.

21  
SELEUKID KINGS OF SYRIA. Alexander I Balas, 152-145 BC. Ae (bronze, 2.67 g,
15 mm), Antioch on the Orontes, struck 149-147 BC. Head of young Dionysus right, wre
athed with ivy. Rev. BAΣΙΛΕΩΣ AΛEΞANΔPOY Elephant standing left, monogram to rig
ht. SC 1791.1; HGC 9, 919. Very fine.

22  
SELEUKID KINGS OF SYRIA. Alexander I Balas, 152-145 BC. Ae (bronze, 2.88 g,
15 mm), Antioch on the Orontes, struck 149-147 BC. Head of young Dionysus right, wre
athed with ivy. Rev. BAΣΙΛΕΩΣ AΛEΞANΔPOY Elephant standing left, monogram to rig
ht. SC 1791.1; HGC 9, 919.

23  
SELEUKID KINGS OF SYRIA. Timarchos. Usurper, 164-161 BC. Ae (bronze, 6.51
g, 18 mm). Uncertain mint. Cornucopiae oriented to left. Rev. BAΣΙΛΕΩΣ MEΓAΛOY TI
MAPXΟΥ Nike advancing left, holding wreath. SC 1608. Thick deposits, otherwise very
fine. Extremely rare issue of Seleukid usurper Timarchos, no other example on acsearc
h or sold in recent years.

24  
SELEUKID KINGS OF SYRIA. Antiochos VI Dionysos, 144-142 BC. Ae (bronze, 3.
02 g, 16 mm), uncertain mint in Cilicia or Northern Syria. Forepart of a panther to right.
Rev. ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΑΝΤΙΟΧΟΥ / ΕΠΙΦΑΝΟΥΣ / ΔΙΟΝΥΣΟΥ in four lines within ivy wreat
h. HGC 9, 1050. SC 2019. Very fine. Very rare.
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25  
SELEUKID KINGS OF SYRIA. Antiochos VII Euergetes (Sidetes), 138-129 BC. Ae
(bronze, 1.41 g, 11 mm), Antioch on the Orontes. Prow left. Rev. ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΝΤΙΟΧΟ
Υ Piloi of the Dioskouroi. SC 2069a; HGC 9, 1106. Fine. Rare.

26  
SELEUKID KINGS OF SYRIA. Antiochus IX Eusebes Philopator-Cyzicenus, 114-95
BC. Ae quarter unit (?) (bronze, 1.55 g, 12 mm), Antioch. Head of Heracles right. Rev. B
AΣΙΛΕΩΣ ANTIOXOY ΦIΛOΠATOPOΣ Nike advancing left. SC - . Very fine. Very rare.

27  
SELEUKID KINGS OF SYRIA. Antiochos IX Eusebes Philopator-Cyzicenus, 114-95
BC. Ae (Bronze, 1.10 g, 10 mm). Uncertain mint. Radiate head of Helios right. Rev. BAΣ
ΙΛΕΩΣ ANTIOXOY ΦIΛOΠATOPOΣ Serpent coiled around staff. Very fine. Very rare.

28  
KINGS OF PARTHIA. Vologases IV, circa 147-191. Dichalkon (bronze, 3.41 g, 17 m
m), Seleukeia on the Tigris, SE 475 = 163/4. Diademed bust of Vologases IV to left, we
aring tiara; to left, [EOY]. Rev. Draped and turreted bust of Tyche to right. Sellwood 84.1
44. Shore 632. Very fine.

29  
KINGS of PARTHIA. Osroes I, circa 109-129. Chalkous (bronze, 1.40 g, 12 mm). S
eleukeia on the Tigris mint. Dated SE 437 (AD 125/6). Diademed and draped bust left.
Rev. Turreted and draped of Tyche right; ZΛY (date) before. Sellwood 80.20; Shore 62
4. Very fine.

30  
KINGS of PARTHIA. Osroes I, circa 109-129. Chalkous (bronze, 1.23 g, 11 mm). S
eleukeia on the Tigris mint. Dated SE 437 (AD 125/6). Diademed and draped bust left.
Rev. Turreted and draped of Tyche right; ZΛY (date) before. Sellwood 80.20; Shore 62
4. Very fine.

31  
NABATAEA. Rabbel II, with Gamilat, 70-106. Ae (bronze, 2.94 g, 16x12 mm), Petr
a. Jugate, laureate busts of Rabbel and Gamilat, draped, right. Rev. Crossed cornucopi
as. Meshorer, Nabataea 163. Very fine.

32  
NABATAEA. Rabbel II, with Gamilat, 70-106. Ae (bronze, 3.53 g, 18 mm), Petra. Ju
gate, laureate busts of Rabbel and Gamilat, draped, right. Rev. Crossed cornucopias. M
eshorer, Nabataea 163. Very fine.
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33  
NABATAEA. Rabbel II, with Gamilat, 70-106. Ae (bronze, 3.40 g, 18 mm). Petra. Ju
gate, laureate busts of Rabbel and Gamilat, draped, right. Rev. Crossed cornucopias. M
eshorer, Nabataea 163. Very fine.

34  
NABATAEA. Aretas IV, with Shaqilat, 9 BC-AD 40. Ae drachm (bronze, 3.53, 18 m
m). Petra, struck AD 20-40. Jugate busts of Aretas and Shaqilat right; Aramaic ḥēth - sh
in across field. Rev. Crossed cornucopias. Meshorer 114. Nearly very fine.

35  
KINGS OF OSRHOENE (EDESSA). Ma'nu VIII Philoromaios, 167-179. Ae (bronze,
0.92 g, 11 mm). Draped bust of Ma'nu VIII to right, wearing conical tiara. Rev. 'Ma'nu Ki
ng' in two lines in Syriac Esṭrangēlā. BMC 4 and pl. XIII, 9. RPC IV online 8048. Good fi
ne. Rare.

36  
KINGS OF OSRHOENE (EDESSA). Ma'nu VIII Philoromaios, 167-179. Ae (bronze,
1.08 g, 11 mm). Draped bust of Ma'nu VIII to right, wearing conical tiara. Rev. 'Ma'nu Ki
ng' in two lines in Syriac Esṭrangēlā. BMC 4 and pl. XIII, 9. RPC IV online 8048. Nearly
very fine. Rare.

37  
KINGS of COMMAGENE. Mithradates I Kallinikos, circa 96-70 BC. Ae (bronze, 3.2
7 g, 17 mm). Eagle standing right, holding palm branch under left wing. Rev. BAΣΙΛΕΩΣ
MIΘPAΔATOY to left, KAΛΛINIKOY to right; palm branch upward, curving left. Bedoukia
n, Armenian Sophene and Commagene, coin 23. Alram 245. Very fine. Very rare.

38  
KINGS OF COMMAGENE. Mithradates III (?), Circa 20-12 BC. Ae (bronze, 4.64 g,
17 mm). Crab. Rev. BA ME / M TOY / M. Legend in three lines. Alram 249.; Kovacs p. 4
2, note 45. Good fine. Rare.

39  
KINGS OF COMMAGENE. Antiochos IV Epiphanes, 38-72 AD. Dichalkon (bronze,
3.88 g, 16 mm), Samosata. Capricorn to right, with star above to left. Rev. KOMMAΓHN
ΩN Four-pointed tiara. BMC 7-8. Kovacs 243. RPC I 3862. Repatinated, otherwise near
ly very fine.

40  
JUDAEA. Hasmoneans. John Hyrkanos I (Yehohanan). 135-104 BC. Ae Prutah (br
onze, 2.24 g, 15 mm). In the name of Seleukid king Antiochos VII Euergetes (Sidetes).
Jerusalem mint. Lily. Rev. Upright anchor; AΠP (date) below. Meshorer p. 30; Hendin 11
31; SC 2123; HGC 9, 1103. Good fine.
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41  
JUDAEA. Hasmoneans. Judas Aristoboulos I (Yehudah). 104-103 BCE. Ae Prutah
(bronze, 1.45 g, 13 mm). Jerusalem mint. Legend in five lines within wreath. Rev. Doubl
e cornucopia adorned with ribbons; pomegranate between horns. Hendin 1143; HGC 1
0, 634. Fine.

42  
Greek CARTHAGE. Circa 300-264 BC. Ae unit (Shekel?) (bronze, 4.76 g, 19 mm).
Carthage. Wreathed head of Tanit left; pellet below neck. Rev. Head of horse right; larg
e pellet to right. SNG Copenhagen (Africa) 170. Very fine.

43  
Greek. Ae (bronze, 2.41 g, 11 mm). Bust (Artemis?) right. Rev. Trident. Good fine.

44  
Greek (?). Ae (bronze, 0.97 g, 13 mm). Bust left. Rev. Bird to right. Fine.

45  
Greek (?). Ae (bronze, 0.70, g, 10 mm). Very fine.

46  
Greek. Ae (bronze, 1.38, g, 14 mm). Fine.

47  
Greek. Ae (bronze, 2.00 g, 13 mm). Very fine. Bust right. Rev. Legend in two lines;
Dolphin to right. Very fine.

48  
Greek. Ae (bronze, 0.84 g, 12 mm). Bearded bust to right. Rev. Tyche seated; Lege
nd in Aramaic (?) around. Very fine.
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49  
Greek. Ae (bronze, 1.12 g, 10 mm). Bearded bust to right. Rev. Legend in Aramaic
(?) around. Very fine.

50  
Greek, (SYRIA. Seleucis and Pieria?). Ae (bronze, 0.60 g, 12 mm). Bearded bust to
right. Rev. Ram (?) to right; Very fine.

51  
BACTRIA. Greco-Bactrian Kingdom. Uncertain mint, circa 4th century BC. Ar obol
(silver, 0.80 g, 10 mm) Forepart of boar to right. Rev. Head of roaring lion to right. Appar
ently unpublished. Cf. Roma 78, Lot 676. Very Fine. Very Rare.

52  
BACTRIA. Greco-Bactrian Kingdom. Diodotos I or II, 256-225 BC. Ae unit (bronze,
6.25 g, 22 mm). Uncertain mint (probably Baktra) Laureate head of Zeus to right. Rev. A
rtemis advancing to right, holding torch, hound running to right at feet; BAΣIΛEΩΣ down
wards to right, ΔIOΔOTOY downwards to left. Bopearachchi 8A. Good fine.

53  
BACTRIA. Greco-Bactrian Kingdom. Diodotos II Theos, circa 235-225 BC. Ae dicha
lkon (bronze, 5.45 g, 21 mm). Aï Khanoum mint. Head of Hermes right, wearing petaso
s. Rev. Athena standing facing, holding spear and resting hand on shield. Bopearachchi
13A. Nearly very fine.

54  
BACTRIA. Greco-Bactrian Kingdom. Diodotos II Theos, circa 235-225 BC. Ae half c
halkous (bronze, 1.63 g, 15 mm). Mint A (near Aï Khanoum). Head of Hermes right, we
aring petasos. Rev. ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΔΙΟΔΟΤΟΥ Athena standing facing, holding spear and r
esting hand on shield. Bopearachchi 14A. Nearly very fine.

55  
BACTRIA. Greco-Bactrian Kingdom. Diodotos II Theos, circa 235-225 BC. Ae half c
halkous (bronze, 1.69 g, 14 mm). Mint A (near Aï Khanoum). Head of Hermes right, we
aring petasos. Rev. ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΔΙΟΔΟΤΟΥ Athena standing facing, holding spear and r
esting hand on shield. Bopearachchi 14A. Nearly very fine.

56  
BACTRIA. Greco-Bactrian Kingdom. Euthydemos I, circa 225-200 BC. Ae (bronze,
6.61 g, 21 mm), Aï Khanoum, circa 225-208/6. Bearded head of Herakles to right. Rev.
BAΣΙΛΕΩΣ - EYΘYΔHMOY Horse galloping right. Bopearachchi 17A. HGC 12, 53. Som
e corrosion areas, otherwise nearly very fine.
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57  
BACTRIA. Greco-Bactrian Kingdom. Pantaleon, circa 185-180 BC. Ae square 1.5 k
arshapana (bronze, 11.14 g, 22x19 mm). Female deity moving left, holding flower. Rev.
BAΣIΛEΩΣ ΠANTAΛEONTOΣ Lion standing right. Bopearachchi 6A. Rare.

58  
BACTRIA. Greco-Bactrian Kingdom. Agathokles, circa 185-180 BC. Ae double kars
hapana (bronze,14.42 g , 25x20mm), uncertain mint in the Paropamisadai or Gandhara.
BAΣIΛEΩΣ ΑΓΑΘΟΚΛΕOYΣ Lion standing right. Rev. RAJANE AGATHUKLAYASA (in
Brahmi) Lakshmi advancing to left, facing and holding lotus flower in her right hand. Bop
earachchi 10A. Fine.

59  
BACTRIA. Greco-Bactrian Kingdom. Apollodotos I Soter, circa 180-160 BC. Ae unit
(bronze, 8.66 g, 25x24 mm). ; BAΣΙΛΕΩΣ AΠOΛΛOΔOTOY ΣΩTHPOΣ Apollo standing
facing, holding arrow and leaning on bow. Rev. Tripod; 'Maharajasa Apaladatasa tradar
asa' in Kharosthi around on three sides. Bopearachchi series 6. Nearly very fine.

60  
BACTRIA. Greco-Bactrian Kingdom. Menander I Soter, circa 155-130 BC. Ae unit
(bronze, 2.75 g, 14x14 mm). BAΣIΛEΩΣ ΣΩTHPOΣ MENANΔPOY head of elephant to
right. Rev. Club of Herakles, monogram to left, A to right, 'Maharajasa tratarasa Mexam
drasa' in Kharosthi script around. Bopearachchi 28E. Very fine.

61  
BACTRIA. Greco-Bactrian Kingdom. Menander I Soter, circa 155-130 BC. Ae unit
(bronze, 2.76 g, 15x15 mm). BAΣIΛEΩΣ ΣΩTHPOΣ MENANΔPOY head of elephant to
right, A below. Rev. Club of Herakles, monogram to right, 'Maharajasa tratarasa Mexam
drasa' in Kharosthi script around. Bopearachchi 28J. Nearly very fine.

62  
BACTRIA. Greco-Bactrian Kingdom. Menander I Soter, circa 155-130 BC. Ae unit
(bronze, 2.23 g, 14x13 mm). BAΣIΛEΩΣ ΣΩTHPOΣ MENANΔPOY head of elephant to
right, A below. Rev. Club of Herakles, monogram to right, 'Maharajasa tratarasa Mexam
drasa' in Kharosthi script around. Bopearachchi 28J. Fine.

63  
BACTRIA. Indo-Greek Kingdom. Lysias Aniketos, circa 130-125 BC. Ae unit (bronz
e, 7.87 g, 19x19 mm). Bust of Herakles right; club over shoulder. Rev. Elephant standin
g right; monogram and Σ in exergue. Bopearachchi 8A. Nearly fine.

64  
BACTRIA. Indo-Greek Kingdom. Philoxenos, circa 125-110 BC. Fourrée drachm (si
lver plated, 1.61 g, 15x15 mm), uncertain mint in Paropamisadai or Gandhara. BAΣIΛE
ΩΣ ANIKHTOΥ ΦIΛOΞENOΥ Diademed and draped bust of Philoxenos to right. Rev. 'M
aharajasa apadihatasa Philasinasa' (in Karoshti) Philoxenos on horseback to right; to lo
wer left; below, Σ and monogram. Bopearachchi series 4. Nearly very fine.
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65  
BACTRIA. Indo-Greek Kingdom. Philoxenos, circa 125-110 BC. Ae unit (bronze, 7.
26 g, 20x18 mm). BAΣIΛEΩΣ ANIKHTOY ΦIΛOXENOY Tyche standing to left holding c
ornucopiae, monogram lower left. Rev. Zebu bull standing to right, head facing; monogr
am below. Bopearachchi series 10. Nearly very fine.

66  
BACTRIA. Indo-Greek Kingdom. Diomedes, circa 115-105 BC. Æ Quadruple Unit
(?) (bronze, 6.22 g, 20x18 mm). The Dioskouroi standing facing, each holding spear. Re
v. Zebu bull standing right; Σ and monogram below. Bopearachchi 10C. Fine.

67  
BACTRIA. Indo-Greek Kingdom. Apollodotus II, circa. 80-65 BC. Ae (bronze, 15.57
g, 27 mm). Apollo standing right, holding arrow and bow. Rev. Tripod, monogram to the
right. Unp?, Bop-17A (for square unit). Very fine. Rare.

68  
BACTRIA. Indo-Greek Kingdom. Apollodotos II, circa 85-65 BC. AE (bronze, 1.82
g, 15x15 mm), anepigraphic type. Zebu bull standing right. Rev. Tripod. HGC 12, 406. V
ery fine. Very rare.

69  
BACTRIA. Indo-Greek Kingdom. Apollodotos II, circa 85-65 BC. AE (bronze, 2.39
g, 15x15 mm / 1.57 g, 13x13 mm), anepigraphic type. Zebu bull standing right. Rev. Trip
od. HGC 12, 406. Some corrosion spots, otherwise very fine. Very rare. 2 coins lot.

70  
BAKTRIA, Indo-Greek Kingdom. Archebios Dikaios Nikephoros, circa 75-65 BC. Ae
(bronze, 7.91 g, 26 mm). Nike advancing left, holding wreath and palm. Rev. Owl standi
ng left on ground line, head facing; monogram to right. Bopearachchi 11A; Nearly fine.
Rare.

71  
YUEH-CHI. Sapadbizes, late 1st century BC. Hemidrachm (silver, 0.96 g, 15 mm).
CAΠAΛBIZHS Draped bust to right, wearing crested Macedonian helmet adorned with b
ull’s horn and ear. Rev. NANAIA - NANAIA Lion standing to right with open jaws; above,
crescent above Λ. HGC 12, 516. MIG 2824/28. Very fine.

72  
INDO-SKYTHIANS. Maues, circa 125-85 BC. Ae chalkous (bronze, 1.75 g, 16x14
mm). Apollo standing facing slightly left, holding arrow and resting hand on grounded bo
w; monogram to lower left. Rev. Tripod, Kharosthi legend around. Senior 7.1. Very fine.
Rare.
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73  
INDO-SKYTHIANS. Maues. circa 125-85 BC. Ae chalkous (bronze, 1.46 g, 15x14
mm). Apollo standing facing slightly left, holding arrow and resting hand on grounded bo
w; monogram to lower left. Rev. Tripod, Kharosthi legend around. Senior 7.1. Very fine.
Rare.

74  
INDO-SKYTHIANS. Maues, circa 125-85 BC. Square unit (bronze, 9.02 gm 23x22
mm) Elephant advancing right. Rev. Maues seated facing cross-legged on couch, holdin
g sword in lap. Senior 15.1; HGC 12, 543. Good fine.

75  
INDO-SKYTHIANS. Spalahores, with Spalagadames. Circa 75-65 BC. Ae (bronze,
8.66 g, 23x22 mm). King right on horseback. Rev. Herakles seated left on rock outcropp
ing, holding club set on knee; monogram to lower left. Senior 69.3. Very fine.

76  
INDO-SKYTHIANS. Spalahores, with Spalagadames. Circa 75-65 BC. Ae (bronze,
8.60 g, 23x22 mm). King right on horseback. Rev. Herakles seated left on rock outcropp
ing, holding club set on knee; monogram to lower left. Senior 69.3. Very fine.

77  
INDO-SKYTHIANS. Rajuvula, circa. 25-15 BC. Lead unit (lead, 8.57 g, 17 mm). Lio
n advancing right with palm branch above and Greek legend around. Rev. Heracles sta
nding, holding club and making benediction gesture, swastika left, Kharosthi legend aro
und. Senior-153.2. Fine. Very rare.

78  
INDO-SKYTHIANS. Rajuvula, circa. 25-15 BC. Lead half unit (lead, 3.48 g, 19 m
m). Lion advancing right with palm branch above and Greek legend around. Rev. Heracl
es standing, holding club and making benediction gesture, swastika left, Kharosthi lege
nd around. Senior-153.6. Very fine. Rare.

79  
INDO-SKYTHIANS. Rajuvula, circa. 25-15 BC. Lead half unit (lead, 3.08 g, 18 m
m). Lion advancing right with palm branch above and Greek legend around. Rev. Heracl
es standing, holding club and making benediction gesture, swastika left, Kharosthi lege
nd around. Senior-153.6. Nearly very fine. Rare.

80  
INDO-SKYTHIANS. Azes I, circa 58-12 BC. AR Fourrée Drachm (silver plated, 2.16
g, 15 mm), Taxila. BAΣIΛEΩΣ BAΣIΛEΩN MEΓAΛOY AZOY Azes on horseback right, h
olding whip and spear. Rev. Athena standing right, raising hand and holding spear and s
hield; monograms to left and right, Kharosthi legend around. Senior 98.442/3 (?). Nearly
extremely fine.
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81  
INDO-SKYTHIANS. Azes I or II, circa. 58-12 BC. AR drachm (silver, 2.26 g, 15 m
m), Taxila. BAΣIΛEΩΣ BAΣIΛEΩN MEΓAΛOY AZOY Azes, in military dress, whip upwar
d in right hand, advancing right on horseback, Kharosthi letter to right. Rev. Maharajasa
Rajarajasa Mahatasa Ayasa (Kharosthi), Zeus standing facing, head left, Nike in outstre
tched right hand, transverse scepter in left; monograms to left and right. Senior 105. Ne
arly very fine.

82  
INDO-SKYTHIANS. Azes, circa 58-12 BC. Ae tetradrachm (bronze, 11.99 g, 28 m
m). BAΣIΛEΩΣ BAΣIΛEΩN MEΓAΛOY AZOY Bull standing right; monogram above; Shi
to lower right. Rev. 'Maharajasa rajadhirajasa mahatasa Ayasa', Lion standing right, hea
d to left; above, monogram. HGC 12, 657. Good very fine.

83  
INDO-SKYTHIANS. Azes, circa 58-12 BC. Ae tetradrachm (bronze, 14.24 g, 28 m
m). BAΣIΛEΩΣ BAΣIΛEΩN MEΓAΛOY AZOY Bull standing right; monogram above; Shi
to lower right. Rev. 'Maharajasa rajadhirajasa mahatasa Ayasa', Lion standing right, hea
d to left; above, monogram. HGC 12, 657. Good very fine.

84  
INDO-SKYTHIANS. Azes, circa 58-12 BC. Ae tetradrachm (bronze, 14.51 g, 27 m
m). BAΣIΛEΩΣ BAΣIΛEΩN MEΓAΛOY AZOY Bull standing right; monogram above; Shi
to lower right. Rev. 'Maharajasa rajadhirajasa mahatasa Ayasa', Lion standing right, hea
d to left; above, monogram. HGC 12, 657. Very fine.

85  
INDO-SKYTHIANS. Azes, circa 58-12 BC. Ae Unit (bronze, 11.33 g, 26 mm). Deity
seated slightly left, raising arm and holding cornucopia. Rev. Hermes standing facing, h
ead left, raising arm and holding kerykeion; monograms flanking. Senior 101.1. Somew
hat rough, otherwise nearly very fine. Rare.

86  
INDO-SKYTHIANS, Apracharajas. Vijayamitra. Circa 12 BC-AD 20. AR Tetradrach
m (silver, 7.48 g, 23 mm). In the name of Azes. King on horseback right, raising right ha
nd, holding whip in left; pellet above Va before. Rev. Pallas standing right, raising right h
and, holding spear and shield in left; nandipada to left, monogram to right. Senior 175.2
51T. Very fine. Rare.

87  
POST-MAURYAN (Punjab). Taxila (local coinage). 1/2 Unit (bronze, 5.49 g, 17x15
mm), Taxila city state (Pushkalavati), circa 185-170 BC. Indra-Dhvaja and thee-arched h
ill; below, nandipada. Rev. Lotus standard and three-arched hill; below, swastika. HGC
12, 819. Very fine. Very rare.

88  
POST-MAURYAN (Punjab). Taxila (local coinage), circa 1st century BC. Ae (bronz
e, 1.63 g, 12 mm). Swastika turning right in round incuse. Rev. Figure standing (?). Very
fine.
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89  
POST-MAURYAN (Punjab). Taxila (local coinage). Anonymous, ca. 2nd-1st century
BC. Square unit (bronze, 12.65 g, 23x21 mm). Elephant right, hill above. Rev. Lion left,
hill to left, swastika above. Very fine.

90  
POST-MAURYAN (Punjab). Taxila (local coinage). Anonymous, ca. 2nd-1st century
BC. Square unit (bronze, 4.41 g, 19x17 mm). Three-arched hill, tree-in-railing. Rev. Nan
dipada to right (?). Fine.

91  
POST-MAURYAN (Punjab). Taxila (local coinage). Anonymous, ca. 2nd-1st century
BC. Square unit (bronze, 1.57 g, 19x12 mm). Lion to left, pile of rocks below. Rev. Bull t
o right, three arched hill above. Very fine. Rare.

92  
INDIA, Kushan Empire. Kujula Kadphises, circa 30-80. Ae unit (bronze, 2.61 g, 19
mm). Draped and diademed bust of Kujula Kadphises to right. Rev. Kharoshti legend, H
erakles standing facing, holding club set on ground in his right hand and lion skin in his l
eft. MACW 2910; Mitchiner 1064; Very fine.

93  
INDIA, Kushan Empire. Vima Takto (Soter Megas), circa 80-105. Ae tetradrachm (b
ronze, 8.21 g, 19 mm) Radiate, diademed and draped bust right with sceptre; tamgha b
ehind. Rev. BACIΛEV BACIΛEVWN CWTHP MEΓAC Vima Takto on horseback right, h
olding axe; tamgha to lower right. Mitch-2937. Good very fine.

94  
INDIA, Kushan Empire. Vima Kadphises, circa 100-127/8. Ae tetradrachm (bronze,
16.50 g, 25 mm), main mint in Begram. Vima Kadphises standing facing, head left, sacri
ficing over altar to left; trident to left, tamgha and club to right. Rev. Siva standing facing,
holding trident in right hand; behind, the bull Nandi standing right; Buddhist triratana to l
eft. MK 762. Nearly very fine.

95  
INDIA, Kushan Empire. Vima Kadphises, circa 100-127/8. Ae tetradrachm (bronze,
16.67 g, 27 mm), main mint in Begram. Vima Kadphises standing facing, head left, sacri
ficing over altar to left; trident to left, tamgha and club to right. Rev. Siva standing facing,
holding trident in right hand; behind, the bull Nandi standing right; Buddhist triratana to l
eft. MK 762. Nearly very fine.

96  
INDIA, Kushan Empire. Vima Kadphises, circa 100-127. Ae drachm (bronze, 3.71
g, 18 mm), Begram. Vima Kadphises standing facing, head left, sacrificing over altar; [tri
dent to left], tamgha and club to right. Rev. Siva standing facing, holding trident; behind,
the bull Nandi standing right; Buddhist trirat na to left. MK 764; ANS Kushan 245. Very fi
ne.
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97  
INDIA, Kushan Empire. Vima Kadphises, circa 100-127. Ae drachm (bronze, 4.08
g, 18 mm), Begram. Vima Kadphises standing facing, head left, sacrificing over altar; [tri
dent to left], tamgha and club to right. Rev. Siva standing facing, holding trident; behind,
the bull Nandi standing right; Buddhist trirat na to left. MK 764; ANS Kushan 245. Very fi
ne.

98  
INDIA. Kushan Empire. Kanishka I, circa 127/8-152. Ae tetradrachm (bronze, 16.81
g, 26 mm), Begram(?). ÞAO ΚANηρKI Kanishka I standing front, head to left, sacrificing
with his right hand over altar and holding trident in his left. Rev. ΟΑΔΟ Oado runnind to l
eft, holding cloak above his head with both hands; in the field to left, tamgha. Göbl, type
783. Nearly very fine.

99  
INDIA, Kushan Empire. Kanishka I, circa 127-152. Ae drachm (bronze, 4.11 g, 16
mm). ÞAO ΚANηρKI Kanishka I standing front, head to left, sacrificing with his right han
d over altar and holding trident in his left. Rev. NANA Goddess Nana standing to right, n
imbate, holding scepter in her right hand and box in her left; to lower left, tamgha. Göbl
806. Nearly very fine.

100  
INDIA, Kushan Empire. Kanishka I, circa 127-152. Ae drachm (bronze, 3.81 g 18
mm). ÞAO ΚANηρKI Kanishka standing left, holding goad and standard, sacrificing over
altar; flame at shoulder. Rev. MAO Mao, nimbate, standing left, raising hand; tamgha to
left. MK 802. Very fine.

101  
INDIA, Kushan Empire. Huvishka, circa 152-192. Ae tetradrachm (bronze, 15.44
g, 26 mm). Huvishka reclining left on couch. Rev. MAO Mao standing left, extending rig
ht hand, placing left on hilt of sword; tamgha to left. MK 836. Nearly very fine.

102  
INDIA, Kushan Empire. Huvishka, circa 152-192. Ae tetradrachm (bronze, 11.89,
24 mm). Subsidiary mint in Gandhara (Peshawar?). Late phase, second part. Huvishka,
holding ankuśa (elephant goad) on elephant, right. Rev. MAO up left, Ardoxsho standin
g right, holding cornucopia; tamgha to right. MK 882; Donum Burns 357; cf. CNG 396, l
ot 444. Good fine.

103  
INDIA, Kushan Empire. Vasudeva I, circa 192-225. Ae tetradrachm (Bronze,9.75
g, 24 mm). ÞAONANOÞAO BAZOΔHO Vasudeva I standing front, nimbate and head to
left, holding trident in his left hand and sacrificing over altar with his right hand. Rev. OΗ
ÞO Shiva standing facing, holding diadem in his right hand and trident in his left; behin
d, the bull Nandi, his companion, standing left. Göbl, type 1000. Rare.

104  
INDIA, Kushan Empire. Kanishka II, circa 226-240. Ae unit (bronze, 5.71 g, 20 m
m). Crowned, diademed king standing facing, holding standard and sacrificing at altar at
left. Rev. Goddess of plenty Ardochsho enthroned facing, holding diadem and cornucopi
a. Mitch-3512/14. Very fine. Very rare.
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105  
INDIA, Post-Kushan (Baktria). Ae (bronze, 2.87 g, 18 mm), a post-kushan imitatio
n of a Kanishka II issue, 3rd-5th century. King standing facing, wearing crown; altar (?) t
o right. Rev. Ardoksho seated facing on throne, holding cornucopiae in her left hand. Ne
arly very fine.

106  
INDIA, post Kushan. Ae (bronze, 2.98 g, 14x14 mm). Branch. Rev. Tamgha (?). V
ery fine. Rare.

107  
Paratarajas. Koziya, circa 230-270. Ae (bronze, 2.00 g, 15 mm. Crowned bust to l
eft. Rev. Swastika in the center, Kharoshthi legend around. Nearly very fine.

108  
INDIA, Mauryan Empire. Karshapana (Silver, 2.50 g, 15x12 mm), circa 2nd centur
y BC. Five symbol punches. Rev. Banker's mark. Nearly very fine.

109  
INDIA, Sind & Multan. Tapanasa, circa 650-700. Ar damma (silver, 0.80 g, 14 mm
). Stylized head to right with SRI ('Lord' in Brahmi on the forehead) and pellets around.
Rev. Stylized fire altar of three dots above a base; around SRI TAPANAASA ('Lord of th
e Sun' in Brahmi). Very fine. Rare.

110  
KUSHANO-SASANIANS. Ohrmazd (Hormizd) I. Circa 270-300 AD. Ae (bronze, 2.
27 g, 16 mm). Crowned bust right. Rev. Half-length bust, holding wreath and spear, eme
rging from fire altar. MK 1062; ANS Kushan 2237-9. Very fine.

111  
KUSHANO-SASANIANS. Circa 3rd-4th century AD. Ae (bronze, 3.82 g, 16 mm).
Crowned bust right; composite Brahmi monogram to right. Rev. Fire altar. Nearly very fi
ne.

112  
KUSHANO-SASANIANS. Circa 3rd-4th century AD. Ae (bronze, 3.22 g, 16 mm ).
Crowned bust right; composite Brahmi monogram to right. Rev. Fire altar. Nearly very fi
ne.
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113  
LOCAL ISSUES, Kabul. Shahis (Shahiyas). Jital (silver, 2.83 g, 17 mm), Samanta
Deva, circa 850-1000. SRI SAMANTA DEVA Zebu recumbent to left with symbol on rum
p; in field to left, star above pellet. Rev. Rider facing on horseback to right, holding bann
er in his left hand; in field to left, 'bhi' in Nagari. Tye 14. Nearly very fine.

114  
LOCAL ISSUES, Kabul. Shahis (Shahiyas). Samanta Deva, circa 850-1000. Jital
(bronze, 2.53 g, 18 mm). SRI SAMANTA DEVA in Nagari, elephant advancing left. Rev.
Lion standing right with open jaws and a diamond symbol on his rump, raising his right
paw; above, pelleted star. Tye 19. Very fine.

115  
LOCAL ISSUES, Kabul. Shahis (Shahiyas). Samanta Deva, circa 850-1000. Jital
(bronze, 2.01 g, 18 mm). SRI SAMANTA DEVA in Nagari, elephant advancing left. Rev.
Lion standing right with open jaws and a diamond symbol on his rump, raising his right
paw; above, pelleted star. Tye 19. Good very fine.

116  
LOCAL ISSUES, Kabul. Shahis (Shahiyas). Vakka Deva, circa 870-1008. Jital (bro
nze, 1.95 g, 18 mm). SRI SAMANTA DEVA in Nagari, elephant advancing left. Rev. Lion
standing right with open jaws and a diamond symbol on his rump, raising his right paw;
above, pelleted star. Tye 19. Very fine.

117  
INDIA. Chahada. circa 1172-1191. Jital (billon, 3.29 g, 16 mm). Horseman right wit
h Devanagari legend (Sri) Chahada Deva around. Rev. Seated bull left, with Devanagari
legend Sri Samasorala (Devi) around. Deyell 220-223. Good very fine.

118  
Kingdom of Thanjavur-Maratha (India - Princely states). Av fanam (gold, 0.35 g, 8.
50 mm). Dagger upright. Rev. Stylized lion. Issued during the reign of Maratha Kings of
Tanjavur in South India from 1674 to 1855. KM-280. Extremely fine.

119  
Kingdom of Thanjavur-Maratha (India - Princely states). Av fanam (gold, 0.39 g, 9
mm). Crescents and pellets. Pellets. 14th-18th century. Extremely fine.

120  
SYRIA, Seleukis and Pieria. Antioch. Time of Augustus. Ae (bronze, 2.61 g, 16 m
m). Veiled and turreted head of Tyche right. Rev. ΑΝΤΙΟΧΕΩΝ ΑΥΤΟΝΟΜΟΥ, ΕΚ Tych
e, standing l., holding baton and cornucopias. RPC 4244. Very fine. Rare.
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121  
SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Nero, 54-68. Ae (Bronze, 6.14 g, 22mm). IM
•NER•CLAV CAESAR Laureate head of Nero to right; before, lituus. Rev. Large S C wit
hin wreath. McAlee 298c. RPC I 4308. Very fine.

122  
SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Pseudo-autonomous issue, time of Nero, 54-
68. Dichalkon (bronze, 3.81 g, 15 mm) Laureate and draped bust of Apollo to right. Rev.
ANTIOXE ET HP Lyre. McAlee 107b. RPC I 4293. Very fine.

123  
SYRIA, Seleucis and Pieria, Antioch. Pseudo-autonomous. Time of Galba and Ot
ho (68-69). Æ (Bronze, 4.08 g, 15 mm) . Dated year 117 (68/9 AD). Head of Apollo righ
t, wearing tainia. Rev. ET ZIP, Palm branch. McAlee 116(b); RPC 4323. Very fine.

124  
SYRIA, Seleucis and Pieria, Antioch. Vespasian, 69-79. Quadrans (bronze, 2.68
g, 17 mm). Rome mint, for use in Syria, 74. IMP VESP AVG Laureate head of Vespasia
n to left. Rev. P M TR POT PP Winged caduceus. RIC 1569. RPC II 1989. Nearly very fi
ne.

125  
SYRIA, Seleucis and Pieria, Antioch. Domitian, as Caesar, 69-81. Quadrans (bron
ze, 2.75 g, 16 mm), Rome mint, for Syria, 74. CAES AVG F Laureate head of Domitian t
o left. Rev. DOMIT COS II Winged caduceus. RIC 1581. RPC II 2005. Nearly very fine.

126  
SYRIA, Seleucis and Pieria, Antioch. Trajan, 98-117. Half Quadrans (bronze, 1.59
g, 12 mm). Rome, for use in Syria, 116. Laureate and draped bust of Trajan to right, see
n from behind. Rev. S C within wreath. McAlee 526. RPC 3681. Very fine.

127  
SYRIA, Seleucis and Pieria, Antioch. Trajan, 98-117. Half Quadrans (bronze, 1.33
g, 11 mm). Rome, for use in Syria, 116. Laureate and draped bust of Trajan to right, see
n from behind. Rev. S C within wreath. McAlee 526. RPC 3681. Very fine.

128  
SYRIA, Seleucis and Pieria, Antioch. Trajan, 98-117. Half Quadrans (bronze, 0.97
g, 12 mm). Rome, for use in Syria, 116. Laureate and draped bust of Trajan to right, see
n from behind. Rev. S C within wreath. McAlee 526. RPC 3681. Very fine.
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129  
SYRIA, Seleucis and Pieria, Antioch. Trajan, 98-117. Ae (orichalcum, 8.19 gm 25
mm). Rome mint, for circulation in Syria, struck AD 116. Radiate and draped bust right,
seen from behind. Rev. Legend around, large S • C within laurel wreath. McAlee 509; RI
C II 647; RPC III 3673. Nearly very fine.

130  
SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch . Hadrian. 117-138. Half-Quadrans (bronze,
1.07 g, 11 mm). Laureate, draped, and cuirassed bust right, seen from behind. Rev. S •
C, Γ below; all within laurel wreath. McAlee 543c. RPC 3707. Very fine. Rare.

131  
SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch . Hadrian. 117-138. Half-Quadrans (bronze,
1.08 g, 10 mm). Laureate, draped, and cuirassed bust right, seen from behind / S • C, ε
below; all within laurel wreath. RIC 629b, C 1396, BMC 185.290var, McAlee 543e . Very
fine. Rare.

132  
SYRIA, Seleucis and Pieria. Seleucia. Antoninus Pius, 138-161. Ae (bronze, 10.3
1 g, 23 mm), ΑΥΤ ΚΑΙ ΤΙ ΑΙ ΑΔ ΑΝΤΩΝƐΙΝοϹ ϹƐB (?) Laureate head of Antoninus Pius
right. Rev. ΖƐΥϹ ΚΑϹΙΟϹ ϹƐΛƐΥΚƐΩΝ ΠΙƐΡΙΑϹ Temple with four columns enclosing s
acred stone of Zeus Kasios; surmounting pediment, eagle; in upper right field, star. RPC
3819. Good fine.

133  
SYRIA, Seleukis and Pieria. Antioch. Pseudo-autonomous, 2nd century. Ae Tesse
ra (bronze, 3.26 g, 16 mm) Head of Asklepios left. Rev. Serpent-entwined staff; A to left.
McAlee p. 85; SNG BN 1856-59. Good very fine.

134  
SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Civic Issue. Dichalkon (bronze, 1.84 g, 15 m
m). Laureate and draped bust of Apollo right. Rev. ETOYC Δ(?)P (date) Winged caduce
us. McAlee 142 var. SNG Copenhagen -. Very fine. Extremely rare.

135  
SYRIA, Seleucis and Pieria. Pseudo-autonomous, circa 2nd century AD. Ae (bron
ze. 0.65 g, 9 mm) Draped bust of Artemis right. Rev. [.. date?] Lyre. Good fine.

136  
SYRIA, Seleucis and Pieria. Pseudo-autonomous, circa 2nd century AD. Ae (bron
ze. 0.77 g, 10x9 mm) Draped bust right. Rev. Lyre. Very fine.
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137  
SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Trajan, 98-117. As (bronze, 12.22 g, 26 mm)
[AVTOKP KAIC NЄP ] TPAIANOC CЄB [ΓЄPM ΔAK] laureate head to right. Rev. Large
S•C, A below; all within laurel wreath. RPC III 3583; McAlee 487a; Very fine.

138  
SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Pseudo-autonomous issue. Time of Antonin
us Pius, 138-161. Ae (bronze, 2.77 g, 13 mm). Laureate and draped bust of Apollo right.
Diademed bust of Artemis, quiver over shoulder; ЄT [ZC] ? (date) around. McAlee 158 v
ar (ЄTOY); RPC 7210 var (ЄTOY). Very fine. Rare.

139  
SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch on the Orontes. Julia Mamaea, 222-235. Ass
arion (bronze, 4.51 g, 18 mm). IOYΛ MAMЄA CЄBACTH, draped bust of Julia Mamaea
right, wearing stephane. Rev. large S·C within wreath; ΔЄ above, eagle below, star abo
ve wreath. McAlee 859b; SNG Cop -; BMC -. Very fine. Very Rare.

140  
SYRIA, Seleukis and Pieria. Antioch. Pseudo-autonomous, 1-2nd century. Ae (bro
nze, 2.51 g, 15 mm) Tyche left. Rev. ANTIOXOY [..] two standards (?). Good fine.

141  
SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch . Civic Issue. Dichalkon (bronze, 1.37 g, 13 m
m). Dated Year 194 of the Caesarean Era (AD 145/6). Laureate and draped bust of Apo
llo left. Rev. Winged caduceus. McAlee 143b. Nearly very fine. Very rare.

142  
SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch . Pseudo-autonomous issue, circa 2nd centur
y AD. Dichalkon (bronze, 1.83 g, 14 mm). Laureate and draped bust of Apollo right. Re
v. Diademed bust of Artemis left, quiver over shoulder. Very fine.

143  
SYRIA, Cyrrhestica. Beroea. Pseudo-autonomous issue. 2nd century AD. Ae (bro
nze, 0.89 g, 11 mm). Veiled head of Tyche right, wearing mural crown. Rev. BЄ/POI in l
aurel wreath. RPC 9039 (temporary). Neary very fine. Rare.

144  
SYRIA, Cyrrhestica. Beroea. Pseudo-autonomous issue. 2nd century AD. Ae (bro
nze, 0.74 g, 10 mm). Veiled head of Tyche right, wearing mural crown. Rev. BЄ/POI/A i
n laurel wreath. RPC 9039 (temporary). Neary very fine. Rare.
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145  
SYRIA, Cyrrhestica. Beroea. Hadrian, 117-138. Chalkous (bronze, 1.51 g, 13 m
m). ΑΥΤ ΤΡΑ ΑΔΡΙΑΝ Laureate head of Hadrian to right. Rev. ΒЄΡΟΙ-ΑΙωΝ Laurel bran
ch. BMC 11. RPC III 3436. Very fine. Rare.

146  
SYRIA, Seleucis and Pieria. Laodicea ad Mare. Elagabalus, 218-222. Ae (3.41 g,
18 mm) IMP C M AVR ANTONINVS, laureate head right. Rev. ΛAODI[KEON]/ ΔΕ, turret
ed and draped bust of Tyche right in distyle shrine. very fine. SNG Copenhagen 374. Ve
ry fine.

147  
SYRIA, Cyrrhestica. Cyrrhus. Trajan, 98-117. AE (Bronze, 12.74 g, 25 mm). ΑΥΤΟ
ΚΡ ΚΑI ΝЄΡ ΤΡΑΙΑΝΟϹ ΑΡΙϹΤ ϹЄΒ ΓЄΡΜ ΔΑΚ ΠΑΡΘI Laureate head of Trajan to rig
ht. Rev. ΚΥΡΡΗC/ΤWΝ / Α in three lines within laurel wreath. BMC 2. RPC III 3438. Ver
y fine.

148  
SYRIA, Decapolis. Canata. Domitian, 81-96. (Bronze, 1.87 g, 12 mm). ΔOMITI KA
ICAP Laureate head of Domitian to left. Rev. KANATA / ZNP Turreted and draped bust
of Tyche to left. Rosenberger 3. RPC 2092. Spijkerman 4. Very fine.

149  
Syria (?). Uncertain. Circa. 1nd-3th centuries AD. Ae (bronze, 0.86 g, 10 mm). Lau
reate head left. Rev. Palm tree or branch; in left field date [ЄTOY..?] Cf. Triskeles 22, Lo
t 355. Some deposits, otherwise nearly very fine. Rare.

150  
MESOPOTAMIA, Rhesaena. Herennia Etruscilla, 249-251. Ae (Bronze, 13.18 g, 2
9mm) ƐΡƐΝΝΙΑΝ ΑΙΤΡⲰϹΚΙΛΛΑΝ ϹƐΒ diademed and draped bust to right, set on a cr
escent. Rev. ϹƐΠ ΡΗϹΑΙΝΗϹΙⲰΝ L III P eagle standing to left within temple; river-god
Chaboras swimming to left below. RPC IX 1571. Very fine. Rare.

151  
MESOPOTAMIA, Carrhae. Caracalla 193-211. Ae (bronze, 2.25 g, 15 mm). ANTω
N [-..] laureate head right Rev. KAPP [..] Baetyl, surmounted by crescent moon and star.
Cf. Naumann 112, Lot 1440. Nearly very fine. Very rare .

152  
MESOPOTAMIA, Carrhae. Septimius Severus, 193-211. Ae (bronze, 1.82 g, 16 m
m). CЄΠT [..] laureate head right Rev. Baetyl, surmounted by crescent moon and star. L
indgren 2564. Nearly very fine. Very rare .
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153  
MESOPOTAMIA, Carrhae. Septimius Severus (or Caracalla?), 193-211. Ae (bronz
e, 1.85 g, 15 mm). Illegible inscription, laureate head right Rev. Baetyl, surmounted by c
rescent moon and star. Lindgren 2564 (for S. Severus). Struck somewhat off center, oth
erwise good fine. Very rare .

154  
MESOPOTAMIA. Carrhae. Caracalla (?) , 198-217. Ae (bronze, 2.64 g, 16 mm) [A
YT K M ANTΩNINOC] (?) Radiate, draped and cuirassed bust of Elagabalus to right, se
en from behind. Rev. KAI K […] crescent with pendant fillets placed upon base. BMC -;
SNG Copenhagen -. Very fine.

155  
MESOPOTAMIA. Carrhae. Elagabalus, 218-222. (bronze, 3.04 g 16 mm). AYT AN
TΩNEI Radiate, draped and cuirassed bust of Elagabalus to right. Rev. KAP KO ME Fill
eted crescent; above, star; below, small globe. BMC 9. Nearly very fine. Rare.

156  
MESOPOTAMIA. Carrhae. Caracalla (?). Ae (bronze, 2.08 g, 13 mm). ANTΩ [..].b
ust of Caracalla to right. Rev. Illegible legend; crescent. Nearly very fine.

157  
MESOPOTAMIA. Carrhae. Gordian III, 238-244. Ae (bronze, 3.41 g, 19 mm). ΑΥΤ
ΟΚ Κ Μ ΑΝΤ ΓΟΡΔΙΑΝΟϹ CЄB Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev. ΜΗΤΡ
ΚΟΛ ΚΑΡΡΗΝⲰΝ Star within crescent. RPC VII 3506; BMC 61-2. Very fine.

158  
MESOPOTAMIA, Edessa. Caracalla, 198-217. Ae (bronze, 4.38 g, 19 mm). IMP C
AES M AVR ANTONINVS P F AVG Laureate head of Caracalla to right. Rev. COL AVR
METROPOLI ANTONINIANA, turreted, veiled and draped bust of Tyche to right. SNG R
ighetti 2568; SNG Hunterian 2490-1. Nearly very fine.

159  
MESOPOTAMIA, Edessa. Caracalla, 198-217. Ae (bronze, 2.33 g, 16 mm). AVT K
AI M ANTω radiate head of youthful Caracalla right. Rev. MHTPO ЄΔЄCCHNωN veiled
and turreted bust of Tyche right. Lindgren 2573. Very fine.

160  
MESOPOTAMIA. Edessa. Elagabalus (?), 218-222. Ae (bronze, 3.75 g, 17 mm) ]
ANTΩNEINOC Laureate head right. Rev. ] [..] EΔ-ECCA Head of Tyche right. Very fine.
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161  
MESOPOTAMIA. Edessa. Elagabalus, 218-222. Ae (bronze, 3.57 g, 18 mm). AYT
O KAIC M AYP Laureate head of Elagabalus to left. Rev. KOΛω MAΡ ЄΔЄCCA (or simi
lar) Veiled, turreted and draped bust of Tyche to left. BMC 73. Very fine.

162  
MESOPOTAMIA. Edessa. Severus Alexander, 222-235. Ae (bronze, 10.49 g, 25
mm). [..] AYP AΛЄΞANΔPOC laureate bust of Severus Alexander right, slight drapery o
n far shoulder. Rev. [..] MHT KЄΔЄCC, Tyche seated left on pile of rocks; in left field, alt
ar; at feet, river-god swimming left. SNG Copenhagen 215-218 var. Very fine.

163  
MESOPOTAMIA. Edessa. Kings of Osrhoene, Ma'nu VIII Philoromaios, 167-179.
Ae (bronze, 1.78 g, 12 mm). Draped bust of Ma'nu VIII to right, wearing conical tiara. Re
v. 'Ma'nu King' in two lines in Syriac Esṭrangēlā. BMC 4 and pl. XIII, 9. RPC 6484 (tem
p). cf. Leu 10, lot 680. Very fine. Rare.

164  
MESOPOTAMIA, Edessa. Abgar VIII with Commodus, 177-192. Æ (bronze, 2.00
g, 14 mm); [KAIC KOM]OΔ[OC] Laureate head of Commodus to right. Rev. [ΑΒΓΑΡΟС
ΒΑСΙΛEYС] Draped bust of Abgar to right wearing diademed tiara. RPC online 6491. B
MC 11-13. SNG Copenhagen 193. Very fine.

165  
MESOPOTAMIA, Edessa. Abgar VIII with Commodus, 177-192. Æ (bronze, 2.22
g, 14 mm); KAIC KOMOΔOC Laureate head of Commodus to right. Rev. ΑΒΓΑΡΟС ΒΑ
СΙΛEYС Draped bust of Abgar to right wearing diademed tiara. RPC online 6491. BMC
11-13. SNG Copenhagen 19. Very fine.

166  
MESOPOTAMIA. Edessa. Caracalla with Abgar IX Severus, 212-213. (bronze, 1.5
4 g, 14 mm). ANTΩN-EI-NOC (partially retrograde) Laureate head of Caracalla to right.
Rev. A-BΓΑP CEOYH Diademed and draped bust of youthful Abgar IX to right, wearing t
iara. SNG Copenhagen -; BMC 38. Very fine. Extremely rare.

167  
MESOPOTAMIA. Edessa. Caracalla with Abgar IX Severus, 212-213. (bronze, 1.9
7 g, 16 mm). ANTΩN-EI-NOC (partially retrograde) Laureate head of Caracalla to right.
Rev. A-BΓΑP CEOYH Diademed and draped bust of youthful Abgar IX to right, wearing t
iara. SNG Copenhagen -;BMC 38. Very fine. Extremely rare.

168  
MESOPOTAMIA. Nisibis. Tranquillina, Augusta, 241-244. Ae (bronze, 3.68 g, 15
mm). CAB TPANK [...] Diademed and draped bust of Tranquillina to right. Rev. NE withi
n laurel wreath. RPC VII.2 online ID 2906 (5 specimens). SNG Leypold II 2846. Nearly v
ery fine. Very rare.
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169  
PALMYRENE. Palmyra(?). Pseudo-autonomous issue, circa 2nd-3rd centuries A
D. Ae (bronze, 0.64 g, 11 mm). Turreted bust of Tyche right. Rev. Astarte standing in gal
ley facing, holding uncertain object in raised hand; illegible inscription or object to left. U
npublished; cf. Roma E-Sale 57, Lot 549. Good fine. Very rare.

170  
PALMYRENE. Palmyra(?). Pseudo-autonomous issue, circa 2nd-3rd centuries A
D. Ae (bronze, 0.69 g, 11 mm). Turreted bust of Tyche right. Rev. Astarte standing in gal
ley facing, holding uncertain object in raised hand; illegible inscription or object to left. U
npublished; Very fine. Very rare.

171  
PALMYRENE. Palmyra(?). Pseudo-autonomous issue, circa 2nd-3rd centuries A
D. Ae (bronze, 0.68 g, 10 mm). Bust to right. Rev. Winged caduceus between two cross
ed cornucopiae. Cf. Sol Auction I, Lot 98. Fine. Very rare.

172  
PALMYRENE. Palmyra(?). Pseudo-autonomous issue, circa 2nd-3rd centuries A
D. Ae (bronze, 0.55 g, 10 mm). Bust to right. Rev. Winged caduceus between two cross
ed cornucopiae. Cf. Sol Auction I, Lot 98. Nearly very fine. Very rare.

173  
PALMYRENE. Palmyra. Pseudo-autonomous issue, circa 2nd-3rd centuries AD. A
e (bronze, 1.49 g, 11 mm). Radiate and draped bust to right (Baalshamin?), wearing kal
athos. Rev. Radiate and draped bust to left (Malakbel?). De Saulcy -; Krzyzanowska Ty
pe XII. Nearly very fine. Rare.

174  
PALMYRENE. Palmyra. Circa 1st-3rd century AD. Ae (bronze, 0.50 g, 11 mm). He
lmeted head of Athena right within laurel-wreath. Rev. Crossed cornucopiae with caduc
eus. Unpublished. Fine. Rare.

175  
PALMYRENE. Palmyra. Circa 1st-3rd century AD. Ae (bronze, 0.77 g, 11 mm). He
lmeted head of Athena right within laurel-wreath. Rev. Crossed cornucopiae with caduc
eus. Unpublished. Fine. Rare.

176  
COMMAGENE. Samosata. Hadrian Ae (bronze, 7.08 g, 20 mm). AΔPIANOC CEB
A ΕΤ ΙΘ, laureate, draped and cuirassed bust to right. Rev. ΦΛA CAMO MHTPO KOM i
n four lines within wreath. RPC III 3423; Very Fine. Rare.
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177  
COMMAGENE. Zeugma. Antoninus Pius, 138–161. Ae (bronze, 8.88 g, 24 mm ).
ΑΥΤο ΚΑΙ ΤΙ ΑΛΙ ΑΔΡΙ ΑΝΤⲰΝƐΙΝοϹ ϹƐΒ ƐΥϹΒΑΙϹ Radiate head of Antoninus right.
Rev. ΖƐΥΓΜΑΤƐⲰΝ Temple with four columns; before, colonnaded peribolos containin
g grove; A to right, all in laurel wreath. RPC Online -. Very fine.

178  
CILICIA. Aegeae. Diadumenian, as Caesar, 217-218. Tetrassarion (bronze,11.04
g, 27 mm). M OΠЄ ANTΩNЄINOC KЄCAP Bare-headed, draped and cuirassed bust of
Diadumenian to right. Rev. MAKPЄINOYΠ M ЄYΓ ΠI Θ / AIΓЄΩN - ΔΞC Goat standing
right, with torches bound to its horns; before to right, small tree. Haymann 142a. SNG L
evante 1751. Somewhat rough, otherwise nearly very fine. Rare.

179  
CILICIA. Anazarbus. Valerian I,253-260. Hexassarion (bronze, 15.61 g, 29 mm). D
ated CY 272 (253/4). AVT K Π ΛIK OVAΛЄPIANOC CЄ. Laureate, draped and cuirasse
d bust right. Rev. A M K / Γ ЄΤ ΒΟC Γ / ΑΝΑΖΑΡ / ΒΟY Six agonistic urns. SNG France
2161-3; SNG Levante 1518-20; SNG von Aulock 5509. Very fine.

180  
CILICIA. Mopsos. Lucilla, Augusta, 164-182. Ae (bronze, 7.50 g, 22 mm). ΛΟVΚΙΛ
ΛΑ CΕΒ Draped bust right. Rev. ΑΔΡΙ ΜΟΨΕΑ ΕΛC Dikaiosyne standing left, holding s
cales and cornucopia; EΛC (date) to right. Von Aulock, Mopsus 48; RPC 5822. Very fin
e. Rare.

181  
CAPPADOCIA. Caesarea-Eusebeia. Antoninus Pius, 138-161. Ae (bronze, 7.64 g,
22 mm). Laureate head to right. Rev. Mount Argaeus with trees; on summit, Helios stan
ding, holding globe and long scepter. Good fine.

182  
CAPPADOCIA. Caesarea. Pseudo-autonomous. Time of Trajan (98-117). Ae (bro
nze, 2.00 g, 13 mm), AD 103/4. Obv. Turreted head of Tyche right. Rev: ЄT Ϛ Pyramid.
RPC 3136, Sydenham 245. Rare.

183  
BITHYNIA. Nicaea. Severus Alexander, 222-235. AE (20.8 mm, 4.17 g, 1 h). Μ ΑΥ
Ρ CΕΥΗ ΑΛEΖΑΝΔΡΟc ΑΥΓ, laureate head of Severus Alexander right. Rev. Ν-ΙΚ-ΑΙ-Ε/
ΩΝ, three military standards, topped by wreaths. RPC VI (temporary) 3201. Nearly very
fine.

184  
PHOENICIA. Sidon. Pseudo-autonomous, 1st-2nd c. AD. Ae (bronze, 2.94 g, 16
mm). Turreted, veiled, draped bust of Tyche right, crescent upward in right field (?) / ΣΙΔ
ΩΝΟΣ / ΘΕΑΣ, galley left; [ΛϚ](?) (date) below. Rouvier 1357. RPC online 2056. Cohen
896. Very fine.
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185  
PHOENICIA, Berytus. Hadrian. 117-138. Ae (bronze, 6.42 g, 19 mm). Laureate, dr
aped, and cuirassed bust right. Rev. Two legionary aquilae within wreath. RPC III 3855;
Rouvier 532. Nearly very fine.

186  
PHOENICIA. Tyre, circa 2nd-1st century BC. Ae (bronze, 1.39 g, 12 mm). Head of
Tyche right, wearing turreted crown. Rev. Palm tree flanked by Phoenician letters. SNG
Copenhagen 337 var. Very fine.

187  
PHOENICIA. Tyre, circa 2nd-1st century BC. Ae (bronze, 1.00 g, 13 mm). Head of
Tyche right, wearing turreted crown. Rev. Palm tree flanked by Phoenician letters. SNG
Copenhagen 337 var. Very fine.

188  
PHOENICIA. Tyre. Pseudo-autonomous issue. Ae (bronze, 1.31 g, 11 mm). Turret
ed, veiled and draped bust of Tyche to right; to left, palm frond. Rev. Astarte, holding wr
eath in her right hand and stylis in her left, standing left on galley. RPC III 3901. Nearly
very fine.

189  
PHOENICIA. Berytus. Pseudo-autonomous issue. Ae (bronze, 0.94 g, 12 mm). Ve
iled head of Tyche right. Rev. BЄ within wreath. RPC 3862. Nearly very fine. Rare.

190  
JUDAEA. Jerusalem, Procurators. Antonius Felix, 52-59. Prutah (bronze, 1.91 g, 1
6 mm). Struck under Claudius, dated RY 14 = 54 CE. [ΤΙ ΚΛΑΥΔΙΟϹ] ΚΑΙϹ[ΑΡ ΓЄΡΜ], t
wo crossed palm branches; LIΔ (date) below. Rev. [ΙΟΥ]ΛΙΑ ΑΓΡΙΠΠΙΝΑ in four lines wit
hin wreath. Hendin 1347. Very Fine.

191  
JUDAEA. Aelia Capitolina. Antoninus Pius, 138-161.Ae (bronze, 9.67 g, 22 mm). I
MP ΛNTONINVS AVG P P P laureate, draped, and cuirassed bust right. Rev. CO ΛE C
Λ the Dioscuri standing facing, heads facing, each holding spear and resting arm on hi
p; star above each head. RPC online 6403; Meshorer, Aelia 22-23. Good fine.

192  
JUDAEA. Caesarea Maritima. Hadrian, 117-138. Ae (bronze, 1.68 g, 13 mm). Lau
reate bust right, slight drapery on left shoulder. Rev. Lion walking right; serpent above.
Kadman, Caesarea 30; Rosenberger 28; RPC III 3962; Sofaer 32-3. Very fine.
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193  
EGYPT. Alexandria. Trajan, 98-117. Dichalkon (Bronze, 1.88 g, 14 mm). Laureate
head of Trajan to right. Rev. L IZ (date) Elephant or rhinoceros walking right. Dattari (Sa
vio) 1208. K&G 27.576. RPC III 4818. Very fine. Very rare.

194  
EGYPT. Alexandria. Trajan, 98-117. Dichalkon (bronze, 1.60 g, 14 mm), dated RY
year 16. Laureate head of Trajan right. Rev. L ΙϚ jug. Very fine. Another guess would be
year 13, L IΓ (unp?).

195  
EGYPT. Alexandria. Hadrian, 117-138. Chalkous (bronze, 1.22 g, 12 mm). Laureat
e head right; I to right. Rev: L [ΙΑ]. Eight-rayed star. RPC III 5710; Dattari (Savio) 1942;
Emmett 1204. Nearly very fine.

196  
EGYPT. Alexandria. Hadrian, 117-138. Dichalkon (bronze, 1.34 g, 11 mm). Laurea
te head right. Rev. Cornucopiae, date across. Dattari (Savio) 7209. Very fine.

197  
EGYPT. Alexandria. Hadrian, 117-138. Dichalkon (bronze, 1.14 g, 11 mm), dated
RY 14 (129/30). Laureate head right; I to right. Rev. Bundle of three grain ears; L IΔ (ye
ar 14) across field. RPC 5766. Very fine.

198  
ARABIA. Bostra. Antoninus Pius, 138-161. Ae (bronze, 3.81 g, 16 mm). [ΑΝΤѠ
Ν] СЄΒ, laureate head right. Rev. Camel standing right; BOCT in exergue. RPC IV Onli
ne 6696 (temporary). Good fine. Rare.

199  
PHRYGIA. Eucarpeia. Augustus (?), 27 BC-AD 14. Assarion (bronze, 4.61 g, 18
mm), Lykidas, son of Euxenos, magistrate. ΣEBAΣTOΣ Laureate head of Augustus (or
Tiberius?) to right; to right, lituus. Rev. ΕΥΚΑΡΠΙΤΙΚΟΥ ΛΥΚΙΔΑΣ ΕΥΞΕΝΟΥ Goddess s
tanding front, raising her right arm and holding fold of her garment with her left hand. R
PC I 3159. SNG von Aulock 8363. Very fine.

200  
MOESIA INFERIOR, Nicopolis ad Istrum. Elagabalus. 218-222. Ae (bronze, 2.30
g, 19 mm). [AVT] M AVP ANTΩNEINOC, laureate and cuirassed bust of Elagabalus righ
t. Rev. ΝΙΚΟΠΟΛΙΤΩΝ ΠΡΟC ΙCΤΡΟΝ, grape bunch. RPC 1321. Fine.
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201  
LEVANT REGION, uncertain. Crude style coin imitation or token. Ae (bronze, 1.46
g, 13 mm). Crescent, star. Rev. Branch.

202  
Uncertain. Pseudo-autonomous issue (?). Ae (bronze, 0.57 g, 9 mm). Bust right. R
ev. Horse to right, branch on left. Fine.

203  
Uncertain. Pseudo-autonomous, ca. 1st-2nd c. Ae (bronze, 2.76 g, 18 mm). Artem
is (?) to right. Rev. Bow and quiver. Very fine.

204  
Uncertain. Pseudo-autonomous issue (?). Ae (bronze, 0.50 g, 10 mm). Tripod. Re
v. Caduceus. Nearly very fine.

205  
Augustus. 27 BC-AD 14. Quadrans (bronze, 3.04 g, 17 mm). Rome, struck circa 5
BC. SISENNA MESSALLA IIIVIR Bowl-shaped or flat-shaped altar. Rev. GALVS APRO
NIVS A A A F F Legend surrounding S C. RIC I 464. Very fine.

206  
Claudius, 41-54. Quadrans (bronze, 2.67 g, 17 mm), Rome, 41. TI CLAVDIVS CA
ESAR AVG Hand to left holding scales; below, P N R. Rev. PON M TR P IMP COS DES
IT around large S C. BMC 174. RIC 85. Very fine.

207  
Claudius, 41-54. Quadrans (bronze, 3.10 g, 17 mm), Rome, 41 AD. TI CLAVDIVS
CAESAR AVG Hand to left holding scales; below, P N R. Rev. PON M TR P IMP COS
DES IT around large S C. BMC 174. RIC 85. Fine.

208  
Claudius, 41-54. Quadrans (bronze, 2.91 g, 15 mm), Rome, 41 AD. TI CLAVDIVS
CAESAR AVG Hand to left holding scales; below, P N R. Rev. PON M TR P IMP COS
DES IT around large S C. BMC 174. RIC 85. Fine.
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209  
Hadrian, 117-138. Semis (bronze, 4.04 g, 19 mm). Struck in Rome for circulation i
n the East, AD 125-127. HADRIANVS AVGVSTVS, laureate, draped and cuirassed bust
right. Rev. COS III, Roma seated left on cuirass, holding Victory and spear, shield behin
d her; SC in exergue. RIC II.3 760; RIC 685; BMCRE 1356; McAlee 552a. Nearly very fi
ne.

210  
Vabalathus, usurper, 268-272. Antoninianus (bronze, 2.47 g, 21 mm), Antioch. IM
C VHABALATHVS AVG Radiate, draped and cuirassed bust of Vabalathus to right. Rev.
VIRTVS AVG Virtus standing front, head to right, holding spear in her right hand and res
ting left on shield set on ground; [in field to right, star]. RIC 8 corr. (Virtus standing right
not left), var (officina B?). Nearly very fine. Very rare.

211  
Aurelian, 270 – 275. Antoninianus (bronze, 3.79 g, 20 mm). Mediolanum, 271-272.
IMP AVRELIANVS AVG radiate and cuirassed bust to right. Rev. FORTVNA REDVX Fo
rtuna seated to left on wheel, holding rudder and cornucopiae; Q in exergue. RIC 128.
Good very fine.

212  
Aurelian, 270 – 275. Antoninianus (silvered bronze, 3.49 g, 24 mm). Rome, struck
273. IMP AVRELIANVS AVG radiate and cuirassed bust to right. Rev. VIRT MILITVM E
mperor standing to right, holding globe and sceptre, facing soldier holding Victory; T in e
xergue. RIC 56. Nearly very fine.

213  
Aurelian, 270 – 275. Antoninianus (silvered bronze, 3.28 g, 22). Rome, struck 273.
IMP AVRELIANVS AVG radiate and cuirassed bust to right. Rev. VIRT MILITVM Emper
or standing to right, holding globe and sceptre, facing soldier holding Victory; T in exerg
ue. RIC 56. Nearly very fine.

214  
Aurelian, 270-275. Antoninianus (silvered bronze, 3.13 g, 22 mm), Rome, struck,
275. IMP AVRELIANVS AVG radiate and cuirassed bust right. Rev. ORIENS AVG Sol, r
adiate, standing right, chlamys across shoulder, holding branch and bow, foot on enemy
below, Δ XXIR. RIC V 64. Very fine.

215  
Aurelian, 270-275. Antoninianus (silvered bronze, 4.07 g, 21 mm), Rome, struck,
274. AVRELIANVS AVG radiate and cuirassed bust right. Rev. ORIENS AVG Sol, with ri
ght hand raised and holding globe in left hand; at feet to left a captive in oriental dress.
Q in exergue. RIC online 1511. Very fine.

216  
Aurelian, 270-275. Antoninianus (silvered bronze, 3.11 g, 25 mm), Milan. IMP AVR
ELIANVS AVG Radiate, cuirassed bust right. Rev. ROMAE AETER Emperor standing ri
ght, receiving Victory from Roma standing left, on shield holding a long sceptre (or a sp
ear) in left hand; Q in exergue. RIC online 1506. Nearly very fine.
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217  
Aurelian, 270-275. Antoninianus (silvered bronze, 2.85 g, 23 mm). Siscia, struck 2
71. IMP AVRELIANVS AVG Radiate and cuirassed bust right. Rev. FORTUNA REDVX
Fortuna Redux seated left on wheel, holding rudder and cornucopia. *Q in exergue. RIC
220. Nearly very fine.

218  
Aurelian, 270-275. Antoninianus (silvered bronze, 2.87 g, 23 mm). Siscia, struck 2
72/4. IMP AVRELIANVS AVG radiate and cuirassed bust right. Rev. IOVI CONSER Aur
elian standing right, holding sceptre, receiving globe from Jupiter standing left, holding s
ceptre; *Q in exergue. RIC 225. Nearly very fine.

219  
Aurelian, 270-275. Antoninianus (silvered bronze, 4.53 g, 23 mm). Siscia, struck 2
71/2. IMP AVRELIANVS AVG radiate and cuirassed bust right. Rev. IOVI CONSER Aur
elian standing right, holding sceptre, receiving globe from Jupiter standing left, holding s
ceptre; *S in exergue. RIC 225. RIC online 2144. Very fine.

220  
Aurelian, 270-275. Antoninianus (silvered bronze, 3.09 g, 23 mm), Cyzicus. IMP A
VRELIANVS AVG radiate and cuirassed bust right. Rev. RESTITVTOR ORBIS Victory,
standing right, holding palm, presenting wreath to Aurelian, standing left, holding spear.
RIC 369 (?). Very fine.

221  
Probus, 276-282. Antoninianus (silvered bronze, 3.95 g, 21 mm). Rome, struck 28
1. PROBVS P F AVG Radiate and cuirassed bust right. Rev. ADVENTVS AVG Probus ri
ding horse left, raising hand and holding scepter; to left, bound captive seated left under
foreleg, head right; R I Z. RIC 158. Nearly very fine.

222  
Probus, 276-282. Antoninianus (silvered bronze, 3.87 g, 21 mm), Rome. IMP PRO
BVS P F AVG Radiate and cuirassed bust right. Rev. IOVI CONS PROB AVG Jupiter st
anding left, holding sceptre and thunderbolt. R (thunderbolt) B in exergue. RIC 175. Ver
y fine.

223  
Probus, 276-282. Antoninianus (silvered bronze, 4.04 g, 22 mm) Rome, 276/82. P
ROBVS P F AVG Radiate and cuirassed bust of Probus to right. Rev. MARTI PACIF Ma
rs advancing to left, holding branch in his right hand, spear and shield with his left. RQΓ
in exergue. RIC 177. Good very fine.

224  
Probus, 276-282. Antoninianus (silvered bronze, 3.98 g, 23 mm). Rome, struck 27
6 - 282. PROBVS P F AVG Bust of Probus, radiate, cuirassed, right or bust of Probus, h
elmeted, radiate, cuirassed, left, holding spear in right hand and shield in left hand. Rev.
VICTORIA AVG Victory, winged, draped, walking left, holding wreath in right hand and tr
ophy in left hand. R(winged thunderbolt)ς. RIC V Probus 215. Good very fine.
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225  
Carinus. as caesar, 282-283. Antoninianus (bronze, 3.30 g, 20 mm). Cyzicus, 2nd
officina, 282. Radiate and draped bust right. Rev. CLEMENTIA • TEMP, Carinus standin
g right, holding scepter, receiving Victory on globe from Jupiter; Γ//XXI. RIC V 202. Very
fine, with beautiful sandy patina.

226  
Diocletian, 284-305. Antoninianus (bronze, 2.73 g, 22 mm. Cyzicus, struck 295/9.
Radiate, draped and cuirassed bust. Rev. Emperor standing holding sceptre and receivi
ng Victory on globe from Jupiter standing l., holding sceptre; KΓ in exergue. RIC 15A. V
ery fine.

227  
Maximianus, first reign, 286-305. Antoninianus (bronze, 3.56 g, 23 mm), Siscia, 28
9-290. IMP C M A VAL MAXIMIANVS P F AVG Radiate and cuirassed bust of Maximian
us I to right. Rev. CONSERVATOR AVGG / XXIAHP Maximianus, holding scepter, and
Hercules, leaning on club, standing facing one another, sacrificing over altar. Cohen 71.
RIC 580. Good very fine, with beautiful sandy patina.

228  
Constantius I, as Caesar, 293-305. Follis (silvered bronze, 9.98 g, 27 mm). Cartha
ge, struck 298-299. CONSTANTIVS NOB CAES laureate head right. Rev. SALVIS AVG
G ET CAESS FEL KART Carthago standing facing, head left, in long robe, holding fruits
in both hands. Γ in exergue. RIC 32a. Very fine.

229  
Constantius I, as Caesar, 293-305. Follis (bronze, 9.96 g, 28 mm). Rome, struck 3
03-305. CONSTANTIVS NOB CAES laureate head to right. Rev. SAC MON VRB AVGG
ET CAESS NN Moneta standing facing, head to left, holding scales and cornucopiae; A
(crescent)T in exergue. RIC VI 112a. Very fine.

230  
Maxentius, 307-312. Nummus (bronze, 6.27 g, 26 mm). Ostia, struck 309-312. IM
P C MAXENTIVS P F AVG laureate head right. Rev. FIDES MILITVM AVG N Fides stan
ding left with standard in each hand, M[OS]TP in exergue. RIC 45. Very fine.

231  
Maxentius, 307-312. Follis (bronze, 5.88 g, 24 mm), Rome.IMP C MAXENTIVS P
F AVG. Laureate head right. Rev. CONSERV VRB SVAE. Hexastyle temple, with wreat
h in pediment and vitories as acroteria, containing Roma seated left, holding globus and
sceptre, shield at side. RES in exergue. RIC 258. Very fine.

232  
Maxentius, 307-312. Follis (bronze, 5.76 g, 25 mm), Ostia. IMP C MAXENTIVS P
F AVG. Laureate head right. Rev: AETE-RNITAS AVG N. Wolf and twins between the Di
oscuri standing facing each other, their horses between. MOSTA in exergue. RIC 16. G
ood very fine.
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233  
Maxentius, 307-312. Follis (bronze, 5.91 g, 25 mm), Rome. Struck 307. IMP C MA
XENTIVS P F AVG Laureate head right. Rev. Roma seated facing, head left, with shield
at side, holding globe and scepter, within hexastyle temple; R*T in exergue. RIC 194a.
Very fine.

234  
Maximianus. Second reign, 307-308. Follis (bronze, 6.48 g, 26 mm), Rome. IMP C
MAXIMIANVS P F AVG Laureate head right. CONSERV VRB SVAE Roma, helmeted, d
raped, seated front, head left, seated front in hexastyle temple, holding globe in right ha
nd and sceptre in left hand, shield at side; in pediment, wreath. H to left, RS in exergue.
RIC 202b. Very fine. Rare.

235  
Divus Romulus, died 309. Follis (bronze, 6.22 g, 25mm), Ostia, struck 309-310. DI
VO ROMVLO N V BIS CONS Bare head of Divus Romulus to right. Rev. AETERNAE M
EMORIAE Doomed shrine with open door surmounted by eagle standing front, wings sp
read and head to left, holding wreath in beak; MOSTP in exergue. RIC 34. Very fine.

236  
Time of Maximinus II, 310-313. Follis (bronze, 1.67 g, 16 mm), ‘Persecution’ issu
e, Antiochia. GENIO AN-TIOCHENI Tyche of Antiochia seated facing on rocks; river-go
d Orontes swimming below. Rev. APOLLONI SANCTO / Δ / SMA Apollo standing front,
head to left, holding patera in his right hand and lyre in his left. McAlee 170d. Van Hees
ch 3a. Nearly very fine.

237  
Time of Maximinus II, 310-313. 1/4 Follis (bronze,1.94 g, 17 mm). Antioch, circa 3
11/2. Turreted, veiled and draped bust of Tyche to right. Rev. Apollo standing front, hea
d to left, holding patera in his right hand and lyre in his left. Van Heesch 5 and pl. 11, 8.
Good fine. Rare.

238  
Constantine I, 307/310-337. Follis (bronze, 1.51 g, 16 mm ), Antioch. CONSTANTI
NVS MAX AVG rosette-diadem, draped, cuirassed bust right. Rev. GLORIA EXERCITV
S two soldiers standing facing one another, each holding reversed spear and resting ha
nd on shield set on ground; between them, a standard; SMANB in exergue. RIC 108. G
ood very fine.

239  
Constantine I, 307/310-337. Follis (bronze, 1.96 g, 15 mm ), Antioch. CONSTANTI
NVS MAX AVG rosette-diadem, draped, cuirassed bust right. Rev. GLORIA EXERCITV
S two soldiers standing facing one another, each holding reversed spear and resting ha
nd on shield set on ground;between them, a standard; [SMANA ?] in exergue. RIC 108.
Nearly very fine.

240  
Constantine I, 307/310-337. Follis (bronze, 2.68 g, 19 mm), Rome, 318-319. CON
STANTINVS AVG Laureate and cuirassed bust of Constantine I to right, wearing creste
d helmet. Rev. VIRTVS AVGG / P - R // R T Campgate with closed doors and three turre
ts. RIC 176. Very fine, beautiful sandy patina. Very rare.
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241  
Constantine I, 307/10-337. Follis (bronze, 2.31 g, 18 mm). Rome. CONSTANTINV
S AVG Laureate head right. Rev. D N CONSTANTINI MAX AVG / R S. VOT / XXX in tw
o lines within wreath. RIC 318. Nearly extremely fine.

242  
Constantine I, 307/10-337. Follis (bronze, 2.52 g, 20 mm ). Rome, struck 326. CO
NSTANTINVS AVG. Laureate head right. Rev. PROVIDENTIAE AVGG / R (wreath) S. C
amp gate, with two turrets; star above. RIC 287. Good very fine.

243  
Constantine I, 307/10-337. Follis (bronze, 1.58 g, 18 mm). Treveri (Trier), struck 3
10/1. CONSTANTINVS AVG laureate and cuirassed bust right. Rev. SOLI INVICTO, Sol
standing left, raising hand and holding globe; PTR in exergue. RIC 899. Very fine.

244  
Constantine I, 307/310-337. Follis (bronze, 2.77 g, 20 mm). Treveri (Trier) IMP CO
NSTANTINVS AVG. Laureate, draped, and cuirassed bust right. Rev. SOLI INVICTO C
OMITI Sol standing left, raising right hand and holding globe; A – S; PTR (?) in exergue.
RIC 72. Nearly very fine.

245  
Constantine I, 307/310-337. Follis (bronze, 2.66 g, 19 mm), Constantinople, struck
328-329. CONSTANTI-NVS MAX AVG Rosette-diademed, draped and cuirassed bust o
f Constantine I to right. Rev. CONSTANTINI-ANA DAFNE Victory seated left on decorat
ed cippus, head to right, holding two palm fronds; to left, trophy with kneeling captive be
fore. CONS in exergue. RIC 35. Nearly very fine.

246  
Constantine I, 307/310-337. Follis (bronze, 2.88 g, 19 mm). Arelate, struck 319. L
aureate, helmeted and cuirassed bust right. Rev. Two Victories facing and inscribing VO
T PR on shield placed on altar decorated with a diamond; P-star in crescent-A. RIC VII
188. Very fine.

247  
Constantine I, 307/310-337. Follis (bronze, 2.86 g, 19 mm). Heraclea, struck 324.
CONSTANTINVS AVG laureate head right. Rev. D N CONSTANTINI MAX AVG laurel w
reath enclosing VOT XX in two lines, star in the middle; SMHΔ in exergue. RIC 60. Extr
emely fine.

248  
Constantine I, 307/10-337. Follis (Bronze, 3.26 g, 20 mm), Ticinum, 326. CONSTA
N-TINVS AVG Laureate head of Constantine I to right. Rev. D N CONSTANTINI MAX A
VG, camp gate with two turrets and no doors; P(crescent)T in exergue. RIC 198. Very fi
ne.
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249  
Constantine I, 307/310-337. Follis (Bronze, 2.65 g, 19 mm), Lugdunum, struck 31
9-320. CONSTANTINVS AVG Cuirassed bust of Constantine I to right, wearing crested
helmet. Rev. VICTORIAE LAETAE PRINC PERP Two victories holding shield inscribed
VOT / PR over altar; two captives seated to left and right; RIC 64. Good fine. Rare.

250  
Constantine I, 307/310-337. Follis (Bronze, 2.97 g, 20 mm). Trier, struck 319. CO
NSTANTINVS MAX AVG Bust of Constantine I, laureate, helmeted, cuirassed, right. Re
v. VICTORIAE LAET PRIN PERP Two Victories, winged, draped, standing facing each
other, holding a shield inscribed VOT/PR supported by an altar; STR in exergue. RIC 22
6. Very fine.

251  
Constantine I, as Caesar, 306-309. Follis (bronze, 6.40 g, 27 mm), Rome. CONST
ANTINVS NOB CAES Laureate head right. Rev. CONSERVATORES VRB SVAE Roma
seated facing, head left, in hexastyle temple, holding globe and sceptre. R*Q in exergu
e. RIC 196. Very fine.

252  
Constantine I, 307/310-337. Follis (bronze, 3.60 g, 19 mm). Siscia, struck 318. IM
P CONSTANTINVS P F AVG laureate, helmeted and cuirassed bust right. Rev. VICTOR
IAE LAETAE PRINC PERP two Victories holding shield inscribed VOT/PR in two lines o
ver decorated altar; ESIS*. RIC 47. Nearly very fine.

253  
Constantine I, , 307/310-337. Follis (bronze, 3.28 g, 19 mm), Heraclea. CONSTAN
TINVS AVG laureate head right. Rev. DN CONSTANTINI MAX AVG; VOT XX star in thr
ee lines within wreath. SMHB in exergue. RIC 60. Very fine.

254  
Constantine I, 307/10-337. Follis (bronze, 3.67 g, 24 mm). Thessalonica, struck 31
2/3. IMP C CONSTANTINVS P F AVG laureate, draped and cuirassed bust of Constanti
ne I right. Rev. IOVI CONSERVATORI AVGG NN Jupiter standing facing, head left, chla
mys draped from shoulder, holding Nike and scepter, eagle with wreath at his feet; ·TS·
B· in exergue. RIC 61b. Nearly very fine.

255  
Constantine I, 307/310-337. Follis (Bronze, 3.05 g, 18 mm), Arelate (Arles), struck
319. IMP CONSTANTINVS MAX AVG helmeted, laureate and cuirassed bust right. Rev.
VICTORIAE LAETAE PRINC PERP two Victories holding shield inscribed VOT PR in tw
o lines over an altar. PARL in exergue. RIC 190. Very fine.

256  
Constantine I, 307/310-337. Follis (bronze, 3.35 g, 19 mm), Lugdunum, struck 32
3. CONSTANTINVS AVG laureate head right. Rev. BEATA TRANQVILLITAS altar inscri
bed VOTIS XX in three lines, surmounted by globe; three stars above. PLG in exergue.
RIC VII 198. Very fine.
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257  
Divus Constantine I, died 337. Follis (bronze, 1.45 g, 16 mm), Antioch. DV CONS
TANTINVS P T AVGG Veiled head of Divus Constantine I to right. Rev. Divus Constanti
ne I, veiled and togate, driving quadriga to right, extending his right hand toward manus
Dei above and holding reins in his left; in field above, star; in exergue, SMANZ. RIC 37.
Good very fine.

258  
Divus Constantine I, died 337. Follis (bronze, 1.57 g, 14 mm), Antioch. D V CONS
TANTINVS PT AVGG, veiled, draped and cuirassed head right. Rev. Constantine, veile
d, standing right; VN-MR across field; SMANA in exergue. RIC 112. Very fine.

259  
Divus Constantine I, died 337. Follis (bronze, 2.07 g, 14 mm), Antioch. D V CONS
TANTINVS PT AVGG, veiled bust to right. Rev IVST VEN MEM, Aequitas standing to le
ft, holding scales; SMAN(Z?) in exergue. RIC 64. Very fine.

260  
Divus Constantine I, died 337. Follis (bronze, 1.29 g, 16 mm), Alexandria. DV CO
NSTANTINVS P T AVGG Veiled head of Divus Constantine I to right. Rev. Divus Consta
ntine I, veiled and togate, driving quadriga to right, extending his right hand toward man
us Dei above and holding reins in his left; in field above, star; in exergue, SMALB. RIC 1
2. Very fine.

261  
Fausta, Augusta, 324-326. Follis (bronze, 2.16 g, 19 mm). Treveri (Trier), struck 3
25-326. FLAV MAX - FAVSTA AVG Bareheaded and mantled bust right. Rev. SPES REI
P-VBLICAE Fausta (Spes) SPES REIP-VBLICAE standing left, holding two children in h
er arms. PTR crescent in exergue. RIC VII 466. Good fine.

262  
Crispus, Caesar, 316-326. Follis (Bronze, 2.80 g, 19 mm). Ticinum, 320-321. CRI
SPVS NOB CAES Laureate and cuirassed bust of Crispus to right. Rev. DOMINORVM
NOSTRORVM CAESS / ST; around wreath containing VOT / V. RIC 148. Extremely fin
e.

263  
Crispus, Caesar, 316-326. Follis (Bronze, 3.13 g, 19 mm), Ticinum, 320-321. CRI
SPVS NOB CAES Laureate and cuirassed bust of Crispus to right. Rev. DOMINOR•NO
STR•CAESS around wreath containing VOT / X. TT in exergue. RIC 153. Very fine.

264  
Crispus. Caesar, AD 316-326. Æ Follis (bronze, 3.16 g, 19 mm). Thessalonica, str
uck 326. IVL CRIS-PVS NOB C Laureate and cuirassed bust right. Rev. PROVIDEN-TI
AE CAESS Camp gate, with two turrets, no door; star above; SMTSΓ. RIC VII 155. Near
ly very fine.
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265  
Crispus. Caesar, AD 316-326. Æ Follis (bronze, 2.34 g, 20 mm). Londinium, struc
k 323-324. IVL CRISPVS NOB C Laureate head to right. Rev. CAESARVM NOSTROR
VM, VOT / X within wreath; PLON (crescent) in exergue. RIC 291. Fine.

266  
Crispus, as Caesar, 316-326. Follis (bronze, 2.20 g, 19 mm). Treveri (Trier), struck
320. CRISPVS - NOB CAES Helmeted and cuirassed bust right. Rev. VIRTVS - EXERC
IT Two captives seated at base of trophy; * to left; [STR?] in exergue. RIC 251. Very fin
e. Very rare.

267  
Crispus, Caesar, 316-326. Follis (bronze, 2.83 g, 19 mm), Aquileia. CRISPVS NO
B CAES. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev. CAESARVM NOSTRORVM.
VOT / V in two lines within wreath; AQS in exergue. RIC 69. Very fine.

268  
Crispus, as Caesar, 316-326. Follis (bronze, 3.19 g, 19 mm). Siscia, struck 321/4.
IVL CRISPVS NOB C laureate head to right. Rev. CAESARVM NOSTRORVM; VOT/X
within a laurel wreath; BSIS sunrise in exergue. RIC 181. Very fine.

269  
Constantine II, as Caesar, 316-337. Nummus (bronze, 3.01 g, 14 mm). Trier, struc
k 321. CONSTANTINVS IVN NOB C laureate and draped bust left, holding Victory and
mappa. Rev. BEATA TRANQVILLITAS globe on altar inscribed VOTIS XX; three stars a
bove. PTR in exergue. RIC 312. Good fine.

270  
Constantine II, as Caesar, 316-337. Follis (branze, 2.61 g, 20 mm), Londinium. C
ONSTANTINVS IVN N C Radiate, draped and cuirassed bust left. Rev. BEATA TRANQ
VILLITAS Globe on altar inscribed VOT / IS / XX; three stars above. PLON in exergue.
RIC 236. Very fine.

271  
Constantine II, as Caesar, 317-337. Follis (bronze, 4.01 g, 19 mm). Heraclea, stru
ck 317. DN FL CL CONSTANTINVS NOB C laureate and draped bust left holding glob
e, scepter and mappa. Rev. PROVIDENTIAE CAESS Camp gate with three turrets, with
out doors, SMHЄ in exergue. RIC 32. Very fine.

272  
Constantine II, as Caesar, 317-337. Follis (bronze, 2.50 g, 19 mm), Sirmium. CON
STANTINVS IVN NOB CAES Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev. ALAMAN
NIA DEVICTA Victory advancing right, holding trophy and palm frond, spurning captive
seated on ground to right. • SIRM • in exergue. RIC 50. Very fine.
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273  
Constantine II, as Caesar, Nummus (bronze, 2.83 g, 19 mm). Siscia, struck 320-3
21. CONSTANTINVS IVN NOB C laureate head right. Rev. CAESARVM NOSTRORVM
around, VOT • V in three lines within laurel wreath; ESIS(star) in exergue. RIC 163. Goo
d very fine.

274  
Constantine II, as Caesar, 316-337. Follis (bronze, 3.15 g, 19 mm). Siscia, struck
321/4. CONSTANTINVS IVN NOB C. Laureate head right. Rev. CAESARVM NOSTRO
RVM, VOT / X in two lines within wreath. BSIS, sunrise in exergue. RIC 182. Nearly ver
y fine.

275  
Constantine II, as Caesar, 316-337. Follis (bronze, 2.86 g, 20 mm). Alexandria, str
uck 329/30. CONSTANTINVS IVN NOB C Laureate, draped and cuirassed bust left. Re
v. PROVIDEN-TIAE CAESS Camp gate with two turrets; star above; wreath to left, II to
right. SMAL in exergue. RIC 51. Very fine. Rare.

276  
Constantine II, as Caesar, 316-337. Follis (bronze, 2.78 g, 18 mm). Siscia (?). CO
NSTANTINVS IVN NOB C. Laureate head right. Rev. CAESARVM NOSTRORVM, VOT
/ V in two lines within wreath; [mintmark]. Very fine.

277  
Constantius II, 337-361. Centenionalis (bronze, 5.91 g, 24 mm). Thessalonica, str
uck 350. DN CONSTANTIVS PF AVG, pearl-diademed, draped, and cuirassed bust righ
t; A left. Rev. FEL TEMP REPARATIO Constantius standing left on galley, holding Victor
y on globe and labarum; at stern sits Victory, steering the ship; Δ to left, * to right, •TSΓ•
in exergue. RIC 137. Very fine.

278  
Constantius II, as Caesar, 324-337. Follis (bronze, 2.96 g, 19 mm), Rome. FL VAL
CONSTANTINVS NOB C Laureate, draped and cuirassed bust left. Rev. PROVIDENTI
AE CAESS Camp gate, with two turrets; star above. R (wreath) Q. in exergue. RIC 290.
Very fine.

279  
Constantius II, 337-361. Follis (bronze, 6.02 g, 22 mm), Siscia, struck 350. DN CO
NSTAN-TIVS P F AVG Pearl-diademed, draped and cuirassed bust of Constantius II to
right; to left, A. Rev. HOC SIGNO VICTOR ERIS / A Constantius II standing front, head
to left, holding labarum with a christogram on the banner in his right hand, being crowne
d with wreath by Victory standing to left behind him, holding palm frond in her left hand.
ASIS star in exergue. RIC 282. Good very fine.

280  
Constantius II, 337-361. Nummus (bronze, 1.96 g, 14 mm). Antioch, struck 347-34
8. DN CONSTANTIVS PF AVG pearl-diademed, draped and cuirassed bust right. Rev.
VOT XX MVLT XXX legend within wreath; SMANA in exergue. RIC 113; LRBC 1397. Ve
ry fine.
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281  
Hanniballianus. Rex Regum, 335-337. Follis (bronze, 1.04 g, 15 mm). Constantino
ple, struck 336-337. FL HANNIBALLIANVS REGI Bareheaded, draped, and cuirassed b
ust right. Rev. SECVRITAS PVBLICA Euphrates reclining right, leaning on scepter; urn
at side, reed in background; CONSZ (?) in exergue. RIC VII 147; LRBC 1036. Fine.

282  
Hanniballianus. Rex Regum, 335-337. Follis (bronze, 0.92 g, 15 mm). Constantino
ple, struck 336-337. FL HANNIBALLIANVS REGI Bareheaded, draped, and cuirassed b
ust right. Rev. SECVRITAS PVBLICA Euphrates reclining right, leaning on scepter; urn
at side, reed in background; CONSA in exergue. RIC VII 147; LRBC 1036. Fine.

283  
Delmatius, 335-337. Follis (bronze, 2.43 g, 23 mm). Aquileia, struck 336-337. FL
DELMA-TIVS NOB C Laureate, draped, and cuirassed bust right. Rev. GLOR-IA EXER
C-ITVS Two soldiers standing facing one another, each holding scepter and round shiel
d set on ground; signum between; AQP. RIC 142. Very fine.

284  
Commemorative Series, 330-340. Follis (bronze, 1.81 g, 16 mm), Heraclea. VRBS
ROMA helmeted bust of Roma left Rev. GLORIA EXERCITVS two soldiers holding one
standard between them. CONS[A?] in exergue. RIC 143. Very fine.

285  
Commemorative Series, Nummus (bronze, 1.61 g, 16 mm). Struck under Constan
tius II and Constans in Rome, 348. ROMA, helmeted and draped bust of Roma right. Re
v. Virtus standing facing in military attire, head right, holding spear and shield; P-R acro
ss fields. RIC 104; Vagi 3049. Holed, otherwise very fine. Rare.

286  
Theodosius I, 379-395. Ae (bronze, 1.50 g, 12 mm), Thessalonica, struck 383-38
8. DN THEODOSIVS P F AVG, pearl-diademed, draped and cuirassed bust to right. Re
v. GLORIA REIPVBLICE, camp gate; B in left field, TES in exergue. RIC IX 62b. Nearly
very fine. Rare.

287  
Valentinian I, 364 - 375. Ae (bronze, 2.68 g, 18 mm),Thessalonika. DN VALENTIN
IANVS P F AVG, Diademed, draped and cuirassed bust of Valentinian right. Reverse: S
ECVRITAS REIPVBLICAE, Victory advancing left holding wreath and palm branch, TES
in exergue. RIC18a. Very fine.

288  
Flavius Victor, 387-388. Follis (bronze, 1.50 g, 13 mm), Aquileia. DN FL VICTOR
P F AVG, diademed, draped and cuirassed bust right. Rev. SPES ROMANORVM, camp
gate, with two turrets, no door, star above, SMAQP in exergue. RIC IX 55b; LRBC 1104.
Very fine.
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289  
Flavius Victor, 387-388. Follis (bronze, 0.88 g, 13 mm), Aquileia. DN FL VICTOR
P F AVG, diademed, draped and cuirassed bust right. Rev. SPES ROMANORVM, camp
gate, with two turrets, no door, star above, SMAQP in exergue. RIC IX 55b; LRBC 1104.
Nearly very fine.

290  
Flavius Victor, 387-388. Follis (bronze, 1.18 g, 13 mm), Aquileia. DN FL VICTOR
P F AVG, diademed, draped and cuirassed bust right. Rev. SPES ROMANORVM, camp
gate, with two turrets, no door, star above, SMAQP in exergue. RIC IX 55b; LRBC 1104.
Nearly very fine.

291  
Flavius Victor, 387-388. Follis (bronze, 0.96 g, 13 mm), Aquileia. DN FL VICTOR
P F AVG, diademed, draped and cuirassed bust right. Rev. SPES ROMANORVM, camp
gate, with two turrets, no door, star above, SMAQP in exergue. RIC IX 55b; LRBC 1104.
Fine.

292  
Theodosius I, 379-395. Nummus (bronze, 1.25 g, 12 mm), Thessalonica, struck 3
83-388. DN THEODOSIVS P F AVG, pearl-diademed, draped and cuirassed bust to rig
ht. Rev. GLORIA REIPVBLICE, camp gate; B in left field, [TES] in exergue. RIC IX 62b.
Very fine. Rare.

293  
Arcadius (?), 383-388. Nummus (bronze, 0.84 g, 13 mm) Thessalonica. [D N ARC
ADIVS P F AVG] pearl-diademed, draped and cuirassed bust right. Rev. [GLORIA REI
P] VBLI [CAE], camp gate with no doors and two turrets; [TES] in exergue. RIC 62c. Go
od fine.

294  
Arcadius (?), 383-388. Nummus (bronze, 0.77 g, 13 mm), Antioch. D N ARCADIU
S P F AVG, pearl-diademed, draped and cuirassed bust right. Rev. SALVS REI PVBLIC
AE, Victory walking left, head right, carrying trophy over shoulder and dragging captive;
cross in left field, ANTΓ in exergue. RIC 67d. Nearly very fine.

295  
Valentinian II, 383-392. Nummus (bronze, 1.24 mm, 13 mm), Cyzicus. D N VALEN
TINIANVS P F AVG pearl-diademed, draped and cuirassed bust to right. Rev. SALVS R
EI PVBLICAE Victory advancing to left with trophy and dragging captive; christogram in
left field, [SMKA ?] in exergue. RIC IX 26a. Nearly very fine.

296  
Honorius, 393-423. Follis (bronze, 2.03 g, 16 mm). Antioch, struck 401-403. D N H
ONORIVS P F AVG pearl-diademed, helmeted and cuirassed bust facing slightly to righ
t, holding spear over shoulder and shield. Rev. CONCORDIA AVGG Constantinopolis s
eated facing, head to right, holding Victory and sceptre; ANTΓ in exergue. RIC 99. Very
fine.
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297  
Honorius, 393-423. Follis (bronze, 1.18 g, 14 mm). Antioch, struck 401-403. D N H
ONORIVS P F AVG pearl-diademed, helmeted and cuirassed bust facing slightly to righ
t, holding spear over shoulder and shield. Rev. CONCORDIA AVGG Constantinopolis s
eated facing, head to right, holding Victory and sceptre; ANTΓ in exergue. RIC 99. Nearl
y very fine.

298  
Honorius, 393-423. Follis (bronze, 1.77 g, 16 mm). Cyzicus, struck A.D. 408-423.
D N HONORI-VS P F AVG Bust of Honorius, pearl-diademed, draped, cuirassed, right,
star behind. Rev. GLORI-A ROMA-NORVM Honorius and Theodosius II standing facin
g, heads toward one another, each holding a spear in outer hand and resting inner hand
on shield; SMKA in exergue. RIC 405 (Theodosius II). Very fine. Rare.

299  
Honorius, 393-423. Follis (bronze, 1.40 g, 14 mm). Heraclea, struck 408-423. D N
HONORI-VS P F AVG; Bust of Honorius, pearl-diademed, draped, cuirassed, right, star
behind. Rev. [GLORIA] ROMANORVM; Honorius and Theodosius II standing facing, he
ads toward one another, each holding a spear in outer hand and resting inner hand on s
hield. [SMHA]? In exergue. Very fine. Rare.

300  
Aelia Eudoxia, 400-404. Follis (bronze, 2.70 g, 15 mm). Antioch, struck 401-403.
AEL EVDOXIA AVG diademed and draped bust right, being crowned manus Dei above.
Rev. SALVS REIPVBLICAE Victory seated right on cuirass, supporting on a low column
a shield inscribed with christogram; ANT(?) in exergue. RIC 104 (Arcadius). Fine.

301  
Theodosius II, 402-450. Nummus (bronze, 1.65 g, 13 mm) Constantinople, struck
445-450. D N THEODOSIVS P F AVG Pearl-diademed and draped bust of Theodosius I
I to right. Rev. Monogram within wreath; in exergue, [CON]. RIC 463. Nearly very fine.

302  
Theodosius II, 402-450. Nummus (bronze, 1.13 g, 12 mm). Antioch, 425-435. D N
THEODOSIVS P F AVG diademed, draped and cuirassed bust of Theodosius II right. R
ev. Cross within wreath; ANTB in exergue. RIC 453. Very fine.

303  
Theodosius II, 402-450. Nummus (bronze, 1.35 g, 13 mm). Antioch, 425-435. D N
THEODOSIVS P F AVG diademed, draped and cuirassed bust of Theodosius II right. R
ev. Cross within wreath; ANTA in exergue. RIC 453. Nearly very fine, possibly contemp
orary imitation.

304  
Johannes, usurper, 423-425. Ae (bronze, 1.23 g, 12 mm), Rome. D N IOHANNES
P F AVG Pearl-diademed, draped and cuirassed bust of Johannes to right. Rev. SALVS
REI PVBLICE Victory advancing left, holding trophy over her right shoulder and draggin
g captive; Christogram to left. RIC X 1916. Fine.
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305  
Johannes, usurper, 423-425. Ae (bronze, 1.42 g, 13 mm), Rome. D N IOHANNES
P F AVG Pearl-diademed, draped and cuirassed bust of Johannes to right. Rev. SALVS
REI PVBLICE Victory advancing left, holding trophy over her right shoulder and draggin
g captive, Christogram and Є to left. RIC X 1916. Fine.

306  
Valentinian III, 425-455. Ae (bronze, 0.56, 12 mm). Cyzicus, struck 425/35. DN VA
LENTINIANO PF AVG Pearl-diademed, draped, and cuirassed bust right. Rev. CONCO
RDIA AVG Victory standing facing, holding wreath with each hand; SMKA. RIC X 438.
Nearly very fine. Very rare.

307  
Valentinian III, 425-455. Ae (bronze, 1.25 g, 13 mm). Cyzicus, struck 425/35. DN
VALENTINIANO PF AVG Pearl-diademed, draped, and cuirassed bust right. Rev. CON
CORDIA AVG Victory standing facing, holding wreath with each hand; SMKB. RIC X 43
8. Very fine. Very rare.

308  
Valentinian III, 425-455. Nummus (bronze, 1.56 g, 12 mm), Rome. D N VALENTIN
IANVS P F AVG pearl- diademed, draped and cuirassed bust to right. Rev. V[OT PVB],
camp-gate; S above, [RM in exergue]. RIC 2126; LRBC 851. Very Fine. Rare.

309  
Marcian, 450-457, Nummus (bronze, 1.22 g, 11 mm), Constantinople. D N MARCI
ANVS P F AVG, pearl-diademed, draped and cuirassed bust right. Rev. Monogram; cro
ss above, all within wreath, in exergue CON. RIC 545. Good fine/very fine.

310  
Marcian, 450-457, Nummus (bronze, 1.26 g, 10 mm), Constantinople. D N MARCI
ANVS P F AVG, pearl-diademed, draped and cuirassed bust right. Rev. Monogram; cro
ss above, all within wreath, [in exergue CON ?]. RIC 545. Nearly very fine.

311  
Leo I, 457-474. Nummus (bronze, 0.80 g, 11 mm), Constantinople. D N LEO Diad
emed, draped and cuirassed bust right. Rev Leo standing facing, head right, holding lon
g cross and grasping captive to right; star to left: CON in exergue. RIC 702. Nearly very
fine.

312  
Leo I, 457-474. Nummus (bronze, 1.07 g, 11 mm), Constantinople. D N LEO Diad
emed, draped and cuirassed bust right. Rev Leo standing facing, head right, holding lon
g cross and grasping captive to right; star to left: CON in exergue. RIC 702. Nearly very
fine.
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313  
Leo I, 457-474. Nummus (bronze, 1.20 g, 11 mm), Constantinople. D N L-EO Pear
l-diademed, draped and cuirassed bust of Leo I to right. Rev. Verina standing facing, hol
ding globus cruciger in her right hand and scepter with her left; b-E across fields. RIC 7
14. Nearly very fine.

314  
Zeno, second reign, 476-491. Nummus (bronze, 0.77 g, 12 mm), Constantinople.
[DN] ZENO [..] Pearl-diademed, draped, and cuirassed bust right. Rev. Zeno monogram
within wreath. RIC X 961 & 963. Nearly very fine.

315  
Zeno, second reign, 476-491. Nummus (bronze, 0.65 g, 10 mm), Thessalonica. D
N ZENO AV Pearl-diademed, draped, and cuirassed bust right. Rev. Zeno monogram 1
within wreath. RIC X 958. Nearly very fine.

316  
Barbarous Imitation of Constantine I, circa 4th century. Nummus (bronze 1.79 g, 1
7 mm). Blundered legend, laureate head left. Rev. Blundered legend, II XX in two lines
within wreath. Very fine.

317  
Barbarous Imitation, circa 4th century. Nummus (bronze 1.17 g, 19 mm). Blundere
d legend, bust left. Rev. Blundered legend, imitating campgate (?). Very fine.

318  
Anastasius, 491-518., Follis, (bronze, 16.00 g, 33 mm). D N ANASTASIVS PP AV
G Diademed bust right, cross above. Rev. Large M between star and crescent, cross ab
ove, officina letter B below, ANTX in exergue. DOC 46 var (officina); MIB 56; SB 48. Ne
arly very fine. Very rare.

319  
Anastasius I, 491-518. Decanummium (bronze, 3.80 g, 16 mm) Nicomedia, struck
circa 498-507. Diademed, draped, and cuirassed bust right. Rev. Large I between N-I; C
ONCORDI around. DOC 38; MIBE 53; SB 44. Nearly very fine.

320  
Anastasius I, 491-518. Pentanummium (bronze, 0.94 g, 9 mm), pre-reform, Const
antinople, 491-498. Diademed, draped, and cuirassed bust of Anastasius to right. Rev.
Monogram within wreath. DOC 15. MIB 40. SB 13. Very fine.
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321  
Justin I, 518-527. Follis (bronze, 17.27 g, 32 mm), Constantinople. Diademed, dra
ped, and cuirassed bust right. Rev. Large M; cross above, crosses flanking; officina B;
CON in exergue. DOC 11; MIBE 13; SB 64. Somewhat rough, otherwise very fine.

322  
Justin I, 518-527. Dekanummium (bronze, 3.21 g, 16 mm), Antioch. D N IVSTINV
S P P AVC Diademed, draped and cuirassed bust of Justin I to right. Rev. Δ CONCORD
I, Large I, above cross; pellets to left and right; in exergue, ANTX. DOC 54d. Very fine.
Rare.

323  
Justin I, 518-527. Pentanummium (bronze, 1.95 g, 12 mm), Antioch. D N IVSTINV
S P P AVG Diademed, draped and cuirassed bust of Justin I to right. Rev. Tyche of Anti
och seated facing within shrine; to left, Є. DOC 57. MIB 67. SB 111. Very fine.

324  
Justin I, 518-527. Pentanummium (bronze, 1.79 g, 13 mm), Antioch. D N IVSTINV
S P P AVG Diademed, draped and cuirassed bust of Justin I to right. Rev. Tyche of Anti
och seated facing within shrine; to left, Є. DOC 57. MIB 67. SB 111. Nearly very fine.

325  
Justin I, 518-527. Pentanummium (bronze, 1.94 g, 13 mm), Antioch. D N IVSTINV
S P P AVG Diademed, draped and cuirassed bust of Justin I to right. Rev. Tyche of Anti
och seated facing within shrine; to left, Є. DOC 57. MIB 67. SB 111. Nearly very fine.

326  
Justin I, 518-527. Pentanummium (bronze, 1.95 g, 13 mm), Antioch. D N IVSTINV
S P P AVG Diademed, draped and cuirassed bust of Justin I to right. Rev. Tyche of Anti
och seated facing within shrine; to left, Є. DOC 57. MIB 67. SB 111. Nearly very fine.

327  
Justin I, 518-527. Pentanummium (bronze, 1.53 g, 13 mm), Antioch. D N IVSTINV
S P P AVG Diademed, draped and cuirassed bust of Justin I to right. Rev. Tyche of Anti
och seated facing within shrine; to left, Є. DOC 57. MIB 67. SB 111. Nearly very fine.

328  
Justinian I, 527-565. Follis (bronze, 18.31 g, 38 mm), Constantinople, dated RY 1
7 = 540/1. D N IVSTINIANVS P P AVC, diademed, draped and cuirassed bust to right.
Rev. Large M between ANNO and XЧII (date), cross above, B below, CON in exergue.
MIBE 95a; DOC 42c. Fine.

Sol Numismatik •
Auction III •
16 April 2022

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



10

10

10

10

10

10

10

10

329  
Justinian I, 527-565. Follis (bronze, 16.46 g, 33 mm), Constantinople, dated RY 3
0 = 556/7. D N IVSTINIANVS P P AVC, helmeted and cuirassed bust facing, holding glo
bus cruciger and shield with figure on horseback riding right; cross to right. Rev. Large
M; cross above, A/N/N/O to left, X/X/X (date) to right, Є below; CON. DOC 53c; MIBE 9
5a; SB 163. Nearly very fine.

330  
Justinian I, 527-565. Pentanummium (bronze, 3.65 g, 24 mm). Constantinople, 53
8-542. D N IVSTINIANVS P P AVG Diademed, draped, and cuirassed bust of Justinian I
to right. Rev. Large Є; to right, ε or similar. DOC 96d; SB 170. Very fine.

331  
Justinian I, 527-565. Pentanummium (bronze, 2.52 g, 23 mm), Theoupolis (Antioc
h), circa 546-551. D N IVSTINIANVS P P A Diademed, draped and cuirassed bust of Ju
stinian I to right. Rev. Large Є with central cross; to right, ૪. DOC 270. MIBE 162. SB 24
3. Very fine.

332  
Justinian I, 527-565. Pentanummium (bronze, 2.20 g, 19 mm), Theoupolis (Antioc
h), circa 546-551. D N IVSTINIANVS P P A Diademed, draped and cuirassed bust of Ju
stinian I to right. Rev. Large Є with central cross; to right, ૪. DOC 270. MIBE 162. SB 24
3. Very fine.

333  
Justinian I, 527-565. Pentanummium (bronze, 1.85 g, 15 mm), Theoupolis (Antioc
h), 551-560. D N IVSTINIANVS P P AVG Diademed, draped, and cuirassed bust of Just
inian I to right. Rev. Large Є with cross at center; in field to right, star. DOC 271. MIB 16
1. SB 244. Nearly very fine.

334  
Justinian I, 527-565. Pentanummium (bronze, 2.40 g, 17 mm), Theoupolis (Antioc
h), 551-560. D N IVSTINIANVS P P AVG Diademed, draped, and cuirassed bust of Just
inian I to right. Rev. Large Є with cross at center; in field to right, star. DOC 271. MIB 16
1. SB 244. Nearly very fine.

335  
Justinian I, 527-565. Pentanummium (bronze, 3.33 g, 18 mm), Theoupolis (Antioc
h), struck 542. D N IVSTINIANVS P P AVG Diademed, draped, and cuirassed bust of J
ustinian I to right. Rev. Large Є with cross at center; DOC 269 MIB 142. SB 242. Very fi
ne.

336  
Justinian I, 527-565. Pentanummium (bronze, 2.14 g, 16 mm), Theoupolis (Antioc
h), struck 542. D N IVSTINIANVS P P AVG Diademed, draped, and cuirassed bust of J
ustinian I to right. Rev. Large Є with cross at center; DOC 268c MIB 141. SB 241. Very f
ine.
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337  
Justinian I, 527-565. Follis (bronze, 7.67 g, 29 mm), Rome. D N IVSTINIANVS P
P AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev. Large M; star to left, cross ab
ove and to right; ROMA; all within wreath. Sear 294. Fine.

338  
Justinian I, 527-565. Pentanummium (bronze, 2.74 g, 20 mm), Carthage. DN IVST
INIANVS PP AVG Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev.VICTORA AG / CA
R. Large E. SB 276. Nearly very fine.

339  
Justinian I, 527-565. Pentanummium (bronze, 2.88 g, 15 mm). Carthage. DN IVST
INIANVS P P AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev. Large E; to right, c
ross; all within linear border surrounded by wreath. SB 274. Very fine.

340  
Justinian I, 527-565. Pentanummium (bronze, 1.96 g, 14 mm). Carthage. DN IVST
INIANVS P P AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev. Large E; to right, c
ross; all within linear border surrounded by wreath. SB 274. Nearly very fine.

341  
Justinian I, 527-565. 2 Nummi (bronze, 0.72 g, 11 mm). Carthage, struck 533-562.
Diademed, draped, and cuirassed bust right; crosses flanking. Rev. Large B. DOC 102
(Thessalonica); MIBE 190; SB 277. Fine/Very fine. Rare.

342  
Justinian I, 527-565. Decanummium (bronze, 4.38 g, 17 mm), Nicomedia. D N IVS
TINIANVS P P AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev. Large I; cross to
left and right; NIK. Sear 204. Very fine.

343  
Justinian I, 527-565. 2 Nummi (bronze, 0.66 g, 12 mm). Thessalonica, struck 527-
538. Pearl-diademed, draped, and cuirassed bust right. Rev. Large B; A to left, P to righ
t. DOC –; MIBE 177; SB 196A. Nearly very fine. Rare.

344  
Justinian I, 527-565. Pentanummium (bronze, 1.32 g, 12 mm). Uncertain mint, con
temporary or Vandals imitation. Illegible legend; bust right. Rev. Large E; to right, ε or si
milar. DOC 96; SB 274 for prototype. Very fine.
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345  
Justin II and Sophia (565-578). 40 Nummi (bronze, 14.88 g, 30 mm). Constantino
ple, year 8 (572/3). Nimbate figures of Justin and Sophia seated facing on double thron
e, holding globus cruciger and cruciform sceptre, respectively. Rev. Large M; date acros
s field, cross above; Δ below. CON in exergue. DOC 34d; SB 360. Good very fine.

346  
Justin II. 565-578. Dekanummium (bronze, 2.82 g, 19 mm). Theoupolis (Antioch).
Dated RY 1 (566). Helmeted and cuirassed bust facing, holding shield and globe surmo
unted by crowning Victory; cross to right. Rev. Large I; cross above, A/N/N/O to left, sta
r/I (date)/star to right; τHЄЧP’. DOC 147b; MIBE 62; SB 382. Very fine. Rare.

347  
Justin II, 565-578. Pentanummium (bronze, 2.21 g, 15 mm), Nicomedia. Monogra
m of Justin II. Rev. Large Є; in field to right, N. DOC 116. MIB 49. SB 371. Very fine.

348  
Justin II, with Sophia, 565-578. Half Follis (bronze, 7.44 g, 23 mm), Carthage. Faci
ng busts of Justin II, on the left, helmeted and cuirassed, and Sophia, on the right, crow
ned and draped; between them, small cross; beneath, VITA. Rev. Large K between A/N/
N/O and V/III; KAR in exergue. DOC 199; SB 395 var. Nearly very fine.

349  
Tiberius II Constantine, 578-582. 3/4 Follis or 30 Nummi (bronze, 11.92 g, 33 m
m), Constantinople, struck 579-582. d M TIЬ CONS-TANT P P AVI Crowned, draped an
d cuirassed facing bust of Tiberius Constantine. Rev. Large XXX with simple cross abov
e; below, CONA. DOC 15b. SB 432. Nearly very fine.

350  
Tiberius II Constantine, 578-582. Pentanummium (bronze, 1.78 g, 16 mm), Const
antinople. δ m Tib CON P P AVI Diademed, draped and cuirassed bust of Tiberius II Co
nstantine to right. Rev. Large Ч. DOC 22. MIB 33a. SB 438. Very fine.

351  
Tiberius II Constantine, 578-582. Pentanummium (bronze, 2.04 g, 17 mm), Const
antinople. δ m Tib CON P P AVI Diademed, draped and cuirassed bust of Tiberius II Co
nstantine to right. Rev. Large Ч. DOC 22. MIB 33a. SB 438. Very fine.

352  
Tiberius II Constantine, 578-582. Pentanummium (bronze, 1.60 g, 16 mm), Const
antinople. δ m Tib CON P P AVI Diademed, draped and cuirassed bust of Tiberius II Co
nstantine to right. Rev. Large Ч. DOC 22. MIB 33a. SB 438. Very fine.
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353  
Maurice Tiberius. 582-602. Follis (bronze, 11.39 g, 30 mm). Constantinople, dated
RY 6 (587/8). Draped and cuirassed bust facing, wearing plumed helmet with pendilia a
nd holding globus cruciger. Rev. Large M; cross above, date across field; Є//CON. DOC
29d; MIBE 67D; SB 494 Some deposits, otherwise very fine.

354  
Maurice Tiberius. 582-602. Decanummium (bronze, 3.28 g, 20 mm). Constantinop
le, struck 582/3. Helmeted, draped, and cuirassed bust facing. Rev Large I between star
and B; cross above; CON in exergue. MIBE DOC 19b; SB 498. Nearly very fine.

355  
Maurice Tiberius, 582-602. Half Follis (bronze, 6.52 g, 23 mm), Theoupolis (Antioc
h), 586/7. Crowned facing bust of Maurice Tiberius, wearing crown surmounted with cro
ss and consular robes, holding mappa and eagle-tipped scepter; around, blundered leg
end. Rev. Large XX between A/N/N/O and Ч; above, cross; below, R. DOC 178. SB 53
4. Very fine.

356  
Maurice Tiberius, 582-602. Pentanummium (bronze, 1.01 g, 14 mm), Theoupolis
(Antioch). Monogram 16. Rev. Large Ч with pellet in center; cross above. SB 540. Nearl
y very fine. Rare.

357  
Maurice Tiberius, 582-602. Pentanummium (bronze, 1.19 g, 15 mm), Theoupolis
(Antioch). Monogram 16. Rev. Large Ч with pellet in center; cross above. SB 540. Good
fine. Rare.

358  
Maurice Tiberius, 582-602. Pentanummium (bronze, 1.05 g, 15 mm), Theoupolis
(Antioch). Monogram 15. Rev. Large Ч with pellet in center; cross above. Sear 539. Nea
rly very fine. Rare.

359  
Maurice Tiberius, 582-602. Pentanummium (bronze, 1.24 g, 16 mm), Theoupolis
(Antioch). Monogram 15. Rev. Large Ч with pellet in center; cross above. Sear 539. Fin
e. Rare.

360  
Maurice Tiberius. 582-602. Pentanummium (bronze, 1.29 g, 15 mm). Theoupolis
(Antioch). Monogram. Rev. Large Є; cross to right. SB 542 var (monogram). Very fine.
Rare.
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361  
Maurice Tiberius, 582-602. Pentanummium (bronze, 1.28 g, 14 mm), Theoupolis
(Antioch). Monogram. Rev. Large Є; cross to right. SB 542 var (monogram). Very fine.
Rare.

362  
Maurice Tiberius, 582-602. Pentanummium (bronze, 1.27 g, 14 mm), Theoupolis
(Antioch). Monogram 17. Rev. Large Є; cross to right. SB 542. Very fine. Very fine. Rar
e.

363  
Maurice Tiberius, 582-602. Follis (bronze, 10.89 g, 29x25mm). Nicomedia, year (5
84/5). Crowned and cuirassed facing bust, holding globus cruciger and shield. Rev. Lar
ge M; A/N/N/O to left., cross above, II/I (date) to right; B//NIKO. SB 511. Nearly very fin
e.

364  
Phocas, 602-610. Decanummium (bronze, 1.91 g, 16 mm). Constantinople, struck
602/603? ONFOCAS PЄRPAVC Crowned, draped, and cuirassed facing bust. Rev. Lar
ge X; cross above. DOC 38 var; MIB 66; SB 645. Very fine.

365  
Phocas, 602-610. Pentanummium (bronze, 1.13 gr, 14 mm), Antioch. Monogram o
f Phocas. Rev. Large Ч; above, cross. DOC -. MIB III, pl. 58, N89. SB -. Nearly very fin
e. Very rare.

366  
Phocas, 602-610. Pentanummium (bronze, 1.39 gr, 13 mm), Antioch. Monogram o
f Phocas. Rev. Large Ч; above, cross. DOC -. MIB III, pl. 58, N89. SB -. Nearly very fin
e. Very rare.

367  
Heraclius, with Martina and Heraclius Constantine, 610-641. Follis (bronze, 5.75
g, 24 mm), Thessalonica. Heraclius, in center, flanked by Martina, on left, and Heraclius
Constantine, on right, each wearing crown and chlamys and holding globus cruciger. Re
v. XXXX; ANNO above, ΘЄC below, X/II/I (regnal year)to right. DOC - ; SB - ; Apparentl
y unpublished.

368  
Heraclius, with Heraclius Constantine, 610-641. Half Follis (bronze, 4.57 g, 24x19
mm), Constantinople (?). Crowned and draped busts of Heraclius, on left, and Heraclius
Constantine, on right, facing; above, cross. Rev. A/N/N/O; Large K; above, cross; A belo
w; X to right. Fine.
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369  
Heraclius, with Martina and Heraclius Constantine. 610-641. Follis (bronze, 8.32
g, 24 mm), Thessalonica. Dated RY 14 (623/4). Heraclius, Heraclius Constantine, and
Martina standing facing, each holding cross; small crosses in upper field. Rev. Large M,
cross above; A/N/N/O X/II/II across fields; B//ΘEC. DOC 146; SB 825. Very fine.

370  
Heraclius, with Heraclius Constantine, 610-641. Half Follis (bronze, 4.44 g, 21 m
m), Seleucia Isauriae, regnal year 7 (616-617). Crowned and draped busts of Heraclius,
on left, and Heraclius Constantine, on right, facing; above, cross. Rev. A/N/N/O; Large
K; above, cross; A below . DOC 182a. MIB 195. SB 847. Nearly very fine.

371  
Constans II, 641-668. Nummus (bronze, 3.60 g, 21 mm), Constantinople. [И MPR]
CONSƮ, crowned facing bust, holding globus cruciger. Rev. Large M; cross above, Γ bel
ow, ANA to left, regnal year II/I to right, [NЄOϚ] in exergue. DOC (Heraclonas) 5c; MIB
166; Sear 1004. Nearly very fine.

372  
Constans II, with Constantine IV, Heraclius, and Tiberius, 641-668. Follis (bronze,
3.34 g, 25 mm), Constantinople, 659-663. Constans II standing facing, in military attire,
wearing long beard and plumet helmet, holding long cross with his right hand and placin
g his left on his hip; in field to right, cross and M. Rev. Constantine IV, Heraclius and Tib
erius standing facing, each wearing crown and chlamys and holding globus cruciger in ri
ght hand; letter B to right. DOC 82c. MIB 175. SB 1011. Nearly very fine.

373  
Constans II, with Constantine IV, Heraclius, and Tiberius, 641-668. Follis (bronze,
3.82 g, 22 mm), Constantinople, struck 666/8. Draped bust of Constans II facing, with lo
ng beard and moustache, wearing crown ornamented with cross and holding globus cru
ciger in his right hand; [in field to right, K]. Rev. Large M surmounted by crowned and dr
aped bust of Constantine IV holding globus cruciger in his right hand and flanked by cro
wned and draped busts of Heraclius and Tiberius, each holding globus cruciger in his ri
ght hand. DOC 89. SB 1014. Nearly very fine.

374  
Constans II, 641-668. Follis (bronze, 3.29 g, 22 mm), Constantinople. EN T૪TO N
IKA Constans II standing facing, wearing crown surmounted by cross, holding long cros
s in his right hand and globus cruciger in his left. Rev. Large m between ANA and NEO
ς; above, cross; in exergue, BI. Rev. Large m between ANA and NEOЧ; above, six-poin
ted star; in exergue, ΓII. DOC 60c. MIB 162. SB 1000. Very fine.

375  
Constans II, with Constantine IV, Follis (bronze, 4.07 g, 24 mm), Syracuse, circa A
D 659-668. Constans on left, with long beard, in military attire and holding long cross, a
nd Constantine IV on right, beardless, wearing chlamys and holding globus cruciger. Re
v. Large M; monogram above, SCL in exergue. MIB 209; DOC 180; Sear 1109. Nearly v
ery fine.
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376  
Constantine IV Pogonatus, with Heraclius and Tiberius, 668-685. Follis (bronze, 4.
99 g, 23 mm), Syracuse, 668-674. Helmeted and draped bust of Constantine IV facing,
holding globus cruciger in his right hand. Rev. Large M flanked by standing and facing fi
gures of Heraclius and Tiberius, each wearing crown and chlamys and holding globus c
ruciger in his right hand; above, monogram; SCL in exergue. DOC 60. MIB 104. SB 120
7. Nearly very fine.

377  
Anonymous Folles. temp. Nicephorus III, circa 1078-1081. Follis (bronze, 7.22 g,
23 mm), Constantinople. Facing bust of Christ Pantokrator. Rev. Latin cross with central
X, globus and two pellets at the end of each extremity; crescents to upper left and right,
floral scroll to lower left and right. DOC I.64; SB 1889. Nearly very fine.

378  
Anonymous, time of Nicephorus III, 1078-1081. Follis (bronze, 2.35 g, 21 mm). Imi
tation of type minted at Constantinople, IC-XC, facing bust of Christ Pantokrator. Rev. L
atin cross with central X, with pellets at the end of each extremity. SB 1889; cf. DOC Cla
ss I; cf Roma e-sale 89, Lot 1554. Very Fine.

379  
Anonymous, time of Nicephorus III, 1078-1081. Follis (bronze, 0.90 g, 18 mm). Imi
tation of type minted at Constantinople, IC-XC, facing bust of Christ Pantokrator. Rev. L
atin cross with central X, with pellets at the end of each extremity. SB 1889; cf. DOC Cla
ss I; cf Roma e-sale 89, Lot 1554. Very Fine.

380  
Alexius I Comnenus, 1081-1118. Tetarteron (Bronze, 2.03 g, 19 mm). Thessalonic
a, struck 1092-1118. Facing bust of Christ Pantokrator. Rev. Crowned facing bust of Ale
xius, holding cruciform scepter and globus cruciger. DOC 38; SB 1929. Very fine.

381  
Alexius I Comnenus (?), 1081-1118. Tetarteron (Bronze, 1.78 g, 19 mm). Thessalo
nica, struck 1092-1118. Facing bust of Christ Pantokrator. Rev. Crowned facing bust of
Alexius, holding cruciform scepter and globus cruciger. DOC 38; SB 1929. Fine.

382  
Andronicus I Comnenus, 1183-1185. Tetarteron (bronze, 3.51 g, 23 mm), Thessal
onica. MP ΘY Half-length bust of the Virgin Mary facing, with medallion with the bust of
the infant Jesus on her chest. Rev. Half-length figure of Andronicus facing, holding labar
um and globus cruciger. DOC 6. SB 1987
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383  
Manuel I Comnenus, 1143-1180. BI Aspron Trachy (billon, 3.28 g, 28 mm). Consta
ntinople, circa 1167-1183. Christ, wearing tunic and colobium, seated upon throne witho
ut back, holding book of Gospels; IC-XC across fields. Rev. Manuel to left, wearing diviti
sion and loros, holding labarum and globus cruciger, standing facing being crowned by
Virgin, wearing robes and maphorium, standing on right; M-ΘV above and to right. DOC
13; Sear 1966. Very fine.

384  
Manuel I Comnenus, 1143-1180. BI Aspron Trachy (billon, 3.20 g, 27 mm). Consta
ntinople, circa 1167-1183. Christ, wearing tunic and colobium, seated upon throne witho
ut back, holding book of Gospels; IC-XC across fields. Rev. Manuel to left, wearing diviti
sion and loros, holding labarum and globus cruciger, standing facing being crowned by
Virgin, wearing robes and maphorium, standing on right; M-ΘV above and to right. DOC
13; Sear 1966. Very fine.

385  
Manuel I Comnenus, 1143-1180.BI Aspron Trachy (billon, 3.10 g, 29 mm). Consta
ntinople, circa 1167-1183. Christ, wearing tunic and colobium, seated upon throne witho
ut back, holding book of Gospels; IC-XC across fields. Rev. Manuel to left, wearing diviti
sion and loros, holding labarum and globus cruciger, standing facing being crowned by
Virgin, wearing robes and maphorium, standing on right; M-ΘV above and to right. DOC
13; Sear 1966. Very fine.

386  
Manuel I Comnenus, 1143-1180. BI Aspron Trachy (billon, 4.90 g, 29 mm). Consta
ntinople, circa 1167-1183. Christ, wearing tunic and colobium, seated upon throne witho
ut back, holding book of Gospels; IC-XC across fields. Rev. Manuel to left, wearing diviti
sion and loros, holding labarum and globus cruciger, standing facing being crowned by
Virgin, wearing robes and maphorium, standing on right; M-ΘV above and to right. DOC
13; Sear 1966. Very fine.

387  
Isaac II Angelus. First reign, 1185-1195. BI Aspron Trachy (billon, 3.16 g, 29 mm),
Constantinople. The Theotokos enthroned facing, holding head of Holy Infant on lap. Re
v. Isaac standing facing, holding cruciform scepter and akakia; manus Dei to upper righ
t. DOC 2a; SB 2003. Very fine.

388  
Isaac II Angelus. First reign, 1185-1195. BI Aspron Trachy (billon, 2.44 g, 28 mm),
Constantinople. The Theotokos enthroned facing, holding head of Holy Infant on lap. Re
v. Isaac standing facing, holding cruciform scepter and akakia; manus Dei to upper righ
t. DOC 2a; SB 2003. Very fine.

389  
Isaac II Angelus. First reign, 1185-1195. BI Aspron Trachy (billon, 2.82 g, 27 mm),
Constantinople. The Theotokos enthroned facing, holding head of Holy Infant on lap. Re
v. Isaac standing facing, holding cruciform scepter and akakia; manus Dei to upper righ
t. DOC 2a; SB 2003. Very fine.
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390  
Isaac II Angelus. First reign, 1185-1195. BI Aspron Trachy (billon, 4.53 g, 28 mm),
Constantinople. The Theotokos enthroned facing, holding head of Holy Infant on lap. Re
v. Isaac standing facing, holding cruciform scepter and akakia; manus Dei to upper righ
t. DOC 2a; SB 2003. Very fine.

391  
Alexius III Angelus-Comnenus, 1195-1203. Aspron Trachy (billon, 2.56 g, 26 mm),
Constantinople, 1195-1197. Nimbate youthful bust of Christ facing. Rev. Alexius and St.
Constantine standing facing, holding labara and a globus cruciger between them. DOC
3. SB 2012. Very fine.

392  
Alexius III Angelus-Comnenus, 1195-1203. Aspron Trachy (billon, 3.01 g, 25 mm),
Constantinople, 1195-1197. Nimbate youthful bust of Christ facing. Rev. Alexius and St.
Constantine standing facing, holding labara and a globus cruciger between them. DOC
3. SB 2012. Very fine.

393  
Andronicus II Palaeologus and Michael IX, circa 1294-1320. Assarion (bronze, 1.4
4 g, 18 mm), Constantinople. Andronicus and Michael standing facing, wearing stemma
with pendilia and loros over divitision; both holding labarum. Rev. +ANΔPON I KOC ΔЄ
CΠOTHC, cross potent with pellet in each quarter. SB 2430. Fine.

394  
Byzantine Iconographic token (?). Circa 11th-12th centuries (bronze, 4.91 g, 22 m
m). St. Peter and St. Paul facing, meeting each other, clasping hands. Rev. Legend in s
even lines. Good fine. Very rare.

395  
Lead seal (5.67 g, 19 mm). Nimbate facing bust of the Mother of God holding Chri
st. Rev. Cruciform monogram. Very fine.

396  
Lead seal (4.35 g, 17 mm). Nearly very fine. Illegible legend; standing figure facin
g. Rev. Standing Figure. Fine.

397  
Theodore Gabras, Duke of Trebizond, circa late 1080s-1098. Follis (Bronze, 3.54
g, 28 mm), Trebizond, circa 1092-1098. Nimbate and draped bust of the Theotokos faci
ng, raising her right hand in benediction; to left and right, MP and OV. Rev. Φ above X a
nd; to left, Φ above pelleted cross; to right, Π above pelleted cross. DOC 6 (Trebizond).
SB -. S. Bendall: The mint of Trebizond under Alexius I and the Gabrades, in: NC 137
(1977), pl. 6, issue 6; cf. Leu 18, Lot 3893. Nearly very fine. Very rare.
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398  
Gregorios Taronites, Duke of Trebizond, 1103-1106. Follis (Bronze, 2.96 g, 21 m
m). Bust of Christ, bearded, with cross behind head, wearing tunic and kolobion. Holdin
g Gospels in left hand; in fields, IC - XC. Rev. A-Λ/ Β-P Jeweled cross. DOC 13a. Nearl
y very fine. Very rare.

399  
John III, emperor of Trebizond, 1342-1344. Trachy (bronze, 1.42 g, 18 mm). Nimb
ate St. Eugenius standing facing, holding long cross in his right hand. Rev. John III, stan
ding facing, wearing loros, holding trilobate scepter in his right hand and globus cruciger
in his left. SB 2624. Very fine. Rare.

400  
Barbarian imitation, circa 5th-6th century. Nummus (bronze, 0.52 g, 10 mm). Pearl
-diademed, draped, and cuirassed bust right, blundered legend around. Rev. Cross patt
ée on step; legend around. Very fine.

401  
VANDALS. Carthage. Nummus (bronze, 0.88 g, 11 mm). Pearl-diademed and dra
ped bust right, blundered legend. Rev. TOV TXV XX (?) within wreath. Nearly very fine.
Rare.

402  
VANDALS. Carthage. Gunthamund. 484-496. Nummus (bronze, 0.74 g, 9 mm). P
earl-diademed, draped, and cuirassed bust right. Rev. D within wreath. BMC 150-1. Nea
rly very fine.

403  
VANDALS. Pseudo-Imperial coinage. Circa 6th century AD. Nummus (bronze, 0.9
8 g, 10 mm). In the name of Justinian I. Uncertain North African mint. Diademed, drape
d, and cuirassed bust right. Rev. VOT/XIII in two lines within wreath. BMC Vandals 86-9
3. Nearly very fine.

404  
VANDALS. Pseudo-Imperial coinage. Circa 6th century AD. Nummus (bronze, 0.8
0 g, 9 mm). Facing bust, holding cross in right hand. Rev. square cross with pellets in th
e quadrants. Good fine.

405  
THE OSTROGOTHS. Baduila, 541-552. Nummus (bronze, 0.49 g, 9 mm), Ticinu
m. Pearl-diademed, draped and cuirassed bust right. Rev. DN REX in field below, B. CO
I 95b; MEC 1, 164-5. Good very fine. Rare.

406  
CRUSADERS. Principality of Antioch. Bohémond I, 1098-1111. Follis (Bronze, 2.6
9 g, 24 mm). Nimbate bust of St. Peter facing, wearing tunic, raising his right hand in be
nediction and holding cross in his left. Rev. Cross pommée, fleuronée at base; in angle
s, B / H / M / T. CCS 1. Metcalf, Crusades, 481. Porteous 14. Wäckerlin -. Nearly very fi
ne. Rare.

407  
CRUSADERS. Principality of Antioch. Tancred. Regent, 1101-03, 1104-12. Follis
(bronze, 2.51 g, 20 mm). Bust of Tancred facing, wearing turban, holding sword. Rev. Cr
oss pommetée, fleuronnée at base; IC XC NI KA in quarters. Metcalf, Crusades 63-70;
CCS 4a. Very fine.
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408  
CRUSADERS. Antioch. Tancred, regent, 1101-1112. Follis (Bronze, 4.19 g, 22 m
m). Ο / ΠΕ-Τ/P/O/C Nimbate bust of St. Peter facing, raising his right hand in benedictio
n and holding cross in his left. Rev. KЄBOI / ΘHTOΔV / ΛΟCOVT/ ANHPI in four lines.
CCS 3a. Metcalf, Crusades, 53. Nearly very fine.

409  
CRUSADERS. Principality of Antioch. Raymond of Poitiers, 1136-1149. Fractional
Denier (Bronze, 0.73 g, 17 mm). +PRINCEPS Cross pattée with pellet in each angle. R
ev. +ANTIOCHIЄ Altar with five legs with chalice in center; above, cross; below, open o
val. Metcalf 466. Wäckerlin 122. Very fine.

410  
CRUSADERS. Principality of Antioch. Raymond of Poitiers, 1136-1149. Fractional
Denier (Bronze, 0.70 g, 17 mm). +PRINCEPS Cross pattée with pellet in each angle. R
ev. +ANTIOCHIЄ Altar with five legs with chalice in center; above, cross; below, open o
val. Metcalf 466. Wäckerlin 122. Good.

411  
CRUSADERS. Principality of Antioch. Bohémond III, 1149-1163. Denier (Bronze,
0.81 g, 16 mm) +PRIN•CEPS, retrograde S flanked by four pellets. Rev. +ANTIO•hIA, cr
oss pattée; three pellets and one crescent in quarters. Metcalf, Crusades 468; CCS 44-
49. Nearly very fine. Rare.

412  
CRUSADERS. Principality of Antioch. Bohémond III, 1149-1163. Denier (Bronze,
0.70 g, 17 mm) +PRIN•CEPS, retrograde S flanked by four pellets. Rev. +ANTIO•hIA, cr
oss pattée; three pellets and one crescent in quarters. Metcalf, Crusades 468; CCS 44-
49. Good fine. Rare.

413  
CRUSADERS. Principality of Antioch. Bohémond III, 1149-1163. Denier (Bronze,
0.74 g, 16 mm) +PRIN•CEPS, retrograde S flanked by four pellets. Rev. +ANTIO•hIA, cr
oss pattée; three pellets and one crescent in quarters. Metcalf, Crusades 468; CCS 44-
49. Good fine. Rare.

414  
CRUSADERS. Principality of Antioch. Bohémond IV, 1201-1233. Fractional denier
(billon, 0.90 g, 17 mm). +BOAMVNDV around large B. Rev. +ANTIOCHIA cross pattée i
n small circle. CCS 88a. This type has pellet borders and it is the earlier in the series. V
ery fine. Rare.

415  
CRUSADERS. Principality of Antioch. Bohémond IV, 1201-1233. Fractional Denie
r (billon, 0.78 g, 17 mm). +BOAMVNDV around large B. Rev. +ANTIOCHIA cross pattée
in small circle. CCS 88a. This type has pellet borders and it is the earlier in the series. G
ood fine. Rare.

416  
CRUSADERS. Principality of Antioch. Bohémond IV, 1201-1233. Fractional Denie
r (billon, 0.55 g, 17 mm). +BOAMVNDV around large B. Rev. +ANTIOCHIA cross pattée
in small circle. CCS 88a. This type has pellet borders and it is the earlier in the series. G
ood fine. Rare.
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417  
CRUSADERS. Principality of Antioch. Bohémond IV, 1201-1233. Pougeoise (bron
ze, 1.15 g, 18 mm). ANTIOCHIA. Cross pattée; pellet in each quarter. Rev. BOAMVND
VS. Fleur-de-lis; four pellets around. CCS 107. Fine.

418  
CRUSADERS. Principality of Antioch. Bohémond V. 1233-1251. Ae pougeoise (br
onze, 0.61 g, 14 mm). [+BOANVNDVS] (?) Fleur-de-lis. Rev. +AN[TIOCHIA] Cross patt
ee; CCS 123. Very fine.

419  
CRUSADERS. Principality of Antioch. Anonymous, 1120-1140. (bronze, 0.86 g, 16
mm). The city walls of Antioch, with a gate and three towers. Rev. AN/TIOC/HIA in three
lines. CCS 13c. Metcalf 463 var. Schlumberger pl III, 12. Wäckelrin 117. Holed, otherwis
e fine.

420  
CRUSADERS. Principality of Antioch. Anonymous, 1120-1140. (bronze, 0.74 g, m
m). The city walls of Antioch, with a gate and three towers. Rev. AN/TIOC/HIA retrograd
e! in three lines. CCS 13 var (legend retrograde). Metcalf 463 var. Very fine. Rare.

421  
CRUSADERS. Antioch. Anonymous. Follis (bronze, 0.70 g, 16 mm), circa 1250-1
268. A/N/T/I in angles of long cross pattée. Rev. A/N/T/V (?) retrograde in angles of long
cross pattée. CCS 132. Metcalf, Crusades, -. Wäckerlin 160.. Fine. Very rare. Probably t
he last issue struck by the Crusaders in Antiochia before the Mamluk Baybars captured
the city and massacred its inhabitants in 1268.

422  
CRUSADERS. Uncertain. Circa 1100-1150. Follis (bronze, 2.85 g, 26 mm). Nimba
te bust of Christ facing. Rev. Cross pommée, fleuronée at base; at intersection, small cr
oss; in upper right field, crescent. Apparently unpublished; cf. Leu 8, Lot 1816. Very fin
e.

423  
CRUSADERS. Uncertain. Circa 1100-1150. Follis (bronze, 3.68 g, 24 mm). Nimba
te bust of Christ facing. Rev. Cross pommée, fleuronée at base; at intersection, small cr
oss. Good fine.

424  
CRUSADERS. Uncertain. Circa 1100-1200. Follis (bronze, 2.74 g, 22 mm). Nimba
te bust of Christ facing. Rev. Cross with letter in each angle. Nearly very fine.

425  
CRUSADERS. Uncertain. Circa 1100-1200. Follis (bronze, 2.74 g, 22 mm). Nimba
te bust of Christ facing; in fields IC - XC. Rev. Cross with small pellet at each forked extr
emity; at intersection, small cross; all within inner circle. Apparently unpublished; cf. Leu
6, Lot 1461. Nearly very fine.

426  
CRUSADERS. Edessa. Baldwin II, second reign, 1108-1118. Follis (bronze, 3.03
g, 22 mm). [B/Δ Baldwin II, wearing armor and conical helmet, standing facing, holding l
ong cross in his right hand and placing his left on his shield, set on the ground to his rig
ht]. Rev. B/A/Δ/N around simple cross. CCS 11. Metcalf 113, overstruck on Baldwin’s II
CCS 9/10 type. Interesting and unique! Good fine.

Sol Numismatik •
Auction III •
16 April 2022

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



10

30

20

10

10

40

10

10

10

10

427  
CRUSADERS. Edessa. Baldwin II, second reign, 1108-1118. Follis (bronze, 2.69
g, 22 mm). Count Baldwin II, dressed in chain-armour and conical helmet, standing fron
t, head to left, holding drawn sword in his right hand and cross in his left; in fields, [B / A
/ Δ / N]. Rev. Nimbate bust of Christ facing. CCS 12. Metcalf, Crusades, 115. Porteous 1
1. Wäckerlin 183. Good fine.

428  
CRUSADERS. Latin Kingdom of Jerusalem. John of Brienne. 1210-1225. BI denie
r (billon, 0.52 g, 17 mm). Acre, struck 1219-1221. Crowned facing head. Rev. Cross patt
ée; annulets in second and third quarters. Metcalf, Crusades 199-200; CCS 43. Thick d
eposits, otherwise nearly very fine. Rare.

429  
CRUSADERS. Latin Kingdom of Jerusalem. Guy of Lusignan, 1186-1192. Fractio
nal Denier (Bronze, 1.12 g, 16 mm). + RЄX GVIDO D Crowned facing bust of Guy of Lu
signan. Rev. + Є IЄRVSALЄM Church of the Holy Sepulchre with round dome. CCS 32
a. Metcalf, Crusades, 628. Fine. Rare.

430  
CRUSADERS. County of Tripoli. Bohémond V, 1233-1251. Pougeoise (bronze, 1.
16 g, 16 mm), circa 1235 and later. +CIVITΛS St. Andrew's cross with pellet in circle at
center; four pellets in angles. Rev. +TRIPOLIS Genoese gateway or tower with crenellat
ions. CCS 21. Metcalf 557. Wäckerlin 60. Very fine.

431  
CRUSADERS. County of Tripoli. Bohémond V, 1233-1251. Pougeoise (bronze, 0.
68 g, 14 mm), circa 1235 and later. +CIVITΛS St. Andrew's cross with pellet in circle at
center; four pellets in angles. Rev. +TRIPOLIS Genoese gateway or tower with crenellat
ions. CCS 21. Metcalf 557. Wäckerlin 60. Very fine.

432  
ARMENIA, Cilician Armenia. Baronial. Toros II, 1144-1168. Pogh (bronze, 2.97 g,
20 mm). ԹՈՐՈՍ ՅԱՍSԻ ('Toros by the grace of God' in Armenian) Cross pattée. Rev.
Castle or castle gate, ԱԹ-ՈԱ on either side of the tower. AC 247. CCA 3. Nearly very fi
ne. Very rare.

433  
ARMENIA, Cilician Armenia. Gosdantin II (III?), 1344-1363. Pogh (bronze, 1.45 g,
17 mm) The king seated holding scepter and cross. Rev. Cross with rays in the angles,
Armenian legend around. Repatinated, otherwise nearly very fine.

434  
ARMENIA, Cilician Armenia. Gosdantin II (III?), 1344-1363. Pogh (bronze, 1.40 g,
17 mm) The king seated holding scepter and cross. Rev. Cross with rays in the angles,
Armenian legend around. Nearly very fine.

435  
HUNGARY. Stephan II, 1116 - 1131. Denar (silver, 0.26 gm 10 mm). Cross with cr
escent, triangle and cross in each angle. Rev. Short cross, with triangle in each angle. H
uszár 92. Very fine.

436  
HUNGARY. Bela II, 1131-1141. Denar (silver, 0.25 g, 11 mm). Cross with pellets in
angles; pseudo legend around. Rev. Short cross with pellet in each angle, within circle.
Huszár 102. Very fine.
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437  
HUNGARY. Bela II, 1131-1141. Denar (silver, 0.28 g, 12 mm). Cross with pellets in
angles; pseudo legend around. Rev. Short cross with pellet in each angle, within circle.
Huszár 102. Very fine.

438  
HUNGARY. Bela II, 1131-1141. Denar (silver, 0.36 g, 12 mm). Cross with pellets in
angles; pseudo legend around. Rev. Short cross with pellet in each angle, within circle.
Huszár 102. Very fine.

439  
HUNGARY. Bela III (or anonymous?), 12th century. Denar (0.37 g, 12 mm). Cross
with crescent and pellet in angles; three pellets in 3 angles. Rev. Short cross within 2 cir
cles. Very fine.

440  
HUNGARY. Coloman, 1095-1116. Denar (silver, 0.40 g, 12 mm). Obv: + CALMAN
RE. Crowned facing head. Rev: + LADLAVS E (S sideways). Short cross, with edge in e
ach angle. Huszár 32. Extremely fine.

441  
ISLAMIC. Arab-Byzantine, Umayyad Caliphate, circa AD 658-664. Fals (bronze,
3.98 g, 25 mm), Damascus. Imitative of Constans II, standing imperial figure, holding gl
obus cruciger; vestiges of legend around. Rev. M surmounted by B on its side, A O to le
ft, Є to right, dashes below. DOCAB p. 29 = T. Goodwin, Spink Numismatic Circular 10
3, 1995, pp. 36-7. Nearly very fine. Rare.

442  
ISLAMIC. Arab-Byzantine, Umayyad Caliphate, 2nd half of 7th century. Fals (bron
ze, 3.50 g, 22 mm). Two standing figures. Rev. Large M, AXA to left, NEO to right, star
above, CON in exergue. Cf. Album 19, Lot 161. Very fine with lovely details for this type.

443  
ISLAMIC. Time of the Rashidun. Pseudo-Byzantine types. Fals (bronze, 4.02 g, 2
7x12 mm), imitating a follis of Constans II, uncertain mint, circa 24/5-26/7 AH / 645-647
AD. IҺ P ЄR BCOΛSSI Crowned and draped bust facing, holding globus cruciger in his
right hand. Rev. Large M between A/N/A and II/I/[Ч]; above, cross; below; Γ. H. Pottier, I.
Schulze and W. Schulze: 'Pseudo-Byzantine Coinage in Syria under Arab Rule', in: RB
N 154 (2008), p. 89, class III.1a. Very fine. Rare.

444  
ISLAMIC, Umayyad Caliphate. temp. Mu'awiya I ibn Abi Sufyan, AH 41-60 / AD 6
61-680. Fals (bronze,2.48 g, 23 mm), Arab-Byzantine, derived from a Constantine IV fol
lis from Syracuse, uncertain, circa AH 50 = AD 670. Helmeted, draped and cuirassed b
ust of Constantine IV facing, holding globus cruciger in his right hand; to left and right, bl
undered legend. Rev. Large M flanked by standing and facing figures, each wearing cro
wn and chlamys and holding globus cruciger in his right hand; above, monogram; in exe
rgue, blundered SCL. Album 3508. DOCAB 25. Goodwin&Gyselen, p. 48, Class I. Very
fine. Very rare.
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445  
ISLAMIC. Seljuks of Syria, Anonymous, circa AH 478-491 / AD 1086-1098. Fals
(bronze, 4.02 g, 22 mm), Antioch. Caparisoned elephant standing to right surrounded b
y floral ornaments; above, crescent with stars. Rev. 'al-Sultan' within floral border. Albu
m 779. Very fine. Rare.

446  
ISLAMIC. Anatolia & al-Jazira (Post-Seljuk). Danishmendids, Amir Ghazi, AH 497-
528 / AD 1104-1134. Ae dirham (bronze, 3.56 g, 23 mm). KVPIE/ BWHΘH /AMHP in thr
ee lines. Rev. ΓΑΖΗ/ΤΟ ΓΑΝ/SMAN in three lines. Album 1237. Very fine. Extremely rar
e.

447  
ISLAMIC. Menkujakids of Erzinçan. Fakhr al-Din Bahramshah, AH 563-622 / AD 1
168-1225. Ae dirham (bronze, 2.57 g, 20 mm), uncertain mint. Bust of emperor facing,
wearing diadem with pendilia and loros, holding cross-tipped sceptre and globus crucig
er. Rev. "Fakhr al-Din, Bahramshah bin Da'ud, bin Ishaq, Commander of the Faithful", in
four lines across field. Album 1892.1; Artuk 1191. Nearly very fine. Very rare.

448  
ISLAMIC. Menkujakids of Erzinçan. Fakhr al-Din Bahramshah, AH 563-622 / AD 1
168-1225. Ae dirham (3.62 g, 23 mm), uncertain mint. Bust left in hexagon. Rev. Arab le
gend in square. Album 1892.3; Artuk 1191. Nearly very fine. Very rare.

449  
ISLAMIC. Anatolia & al-Jazira (Post-Seljuk). Danishmendids (Sivas). Malik Muha
mmad, AH 528-536 / AD 1134-1142. Fals (bronze, 3.56 g, 23 mm). KAI AN/ATOΛHC /
MAΧAM/AT in four lines. Rev. +/O MME/ΛIKIC Π/ACHC PΩ/MANIAC in four lines. Albu
m 1238; Whelan Type A. Nearly very fine.

450  
ISLAMIC. Ayyubid. al-Nasir Yusuf I (Saladin), 1169-1193. Ae fals (bronze, 4.38 g,
22 mm). Halab mint, AH 588. Single line main inscriptions, al-Malik al-Nasir. Rev. al-Ima
m al-Nasir. Album 792A; cf. Stephen Album 40, lot 2206. Very fine. Very rare.

451  
ISLAMIC. Seljuqs of Rum. Tughril, 1180s-1221, Ae fals (bronze, 4.00 g, 26 mm),
Erzurum (?). Horseman right, 3 stars in the surrounding field. Rev. Arabic legend in 4 lin
es. A-1199.1; cf. Album 31, Lot 612. Very fine. Very rare.

452  
ISLAMIC. Seljuqs of Rum, Kaykhusraw I, 1204-1210, Ae fals (bronze, 3.03 g, 22
mm), Malatya. Horseman right, holding sword, legend above. Rev. Arabic legend. Albu
m 1202. Very fine. Rare.

453  
ISLAMIC. Uncertain civic issue (?). Fals (bronze, 1.21 g, 18 mm). Bird to right, wit
hin ornamental design. Rev. Arabic legend. Very fine.

454  
ISLAMIC. Īlkhānids, Sulaymān, 1338 – 1346. Fals (bronze, 1.95 g, 16 mm ), Tabrī
z. السلطان / سليمان / خان في / سنة احد / و اربعين / و سبعمائة in field within a hexalobe divided into six
segments. Rev. ضرب تبريز in field with rising sun above, enclosed by linear circle, enclos
ed by effaced Arabic inscription (the kalima). Very fine. SICA 9 : 532; HCR 15545. Very
fine.
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455  
ISLAMIC. Īlkhānids, Fals (bronze, 1.64 g, 20 mm ). Lion right, rising sun behind. R
ev. Arabic legend. Very fine.

456  
ISLAMIC. Īlkhānids. Fals (bronze, 0.90 g, 17 mm). Sun-Face within star. Rev. Ara
bic legend. Fine.

457  
ISLAMIC. Īlkhānids. Fals (bronze, 1.08 g, 16 mm). Sun-Face Rev. Lion (?) to right.
Very fine.

458  
ISLAMIC. Aq Qoyunlu. Qasim, 1498-1502, Ae fals (bronze, 4.05 g, 17 mm). Tamg
ha (?), Islamic legend. Rev. Floral design. Cf. Stephen Album 39, lot 682; Zeno 267873
(var). Very fine. Extremely rare.

459  
ISLAMIC. Mamluks. al-Nasir Nasir al-Din al-Hasan, AH 748-762 / AD 1347-1361.
Fals (bronze,1.18 g, 14 mm), Halab. Lion passant to left and two pellets within circle; in
outer margin, traces of legend. Rev. Lion passant to left and one pellet within circle. SIC
A IV 1278 (?). Very fine.

460  
ISLAMIC. Mamluks. Fals (bronze,2.54 g, 16 mm). Lion passant to right, crescent a
bove; in outer margin, traces of legend. Rev. Six-pointed star with inner star in center. V
ery fine.

461  
ISLAMIC. Ottoman, anonymous. Ae manghir (bronze, 0.88 g, 14 mm). NM; ND. O
rnamental patterns. Rev. Ornamental patterns. Zeno 165289. Very fine.

462  
ISLAMIC. Ottoman, anonymous anepigraphic type. Ae manghir (bronze, 2.27 g, 1
6 mm). Octagram with circle in center and pellets in each field. Rev. Floral pattern. Zeno
227901. Very fine.

463  
ISLAMIC. Anonymous. Ae manghir (?) (bronze, 1.23 g, 18 mm). Hexagram with si
x pointed star in center. Rev. Same as obv. Very fine.

464  
ISLAMIC. Qrim, anonymous anepigraphic type. Ae manghir (bronze, 0.83 g, 19 m
m). Hexagram with star in center. Rev. Floral pattern. Zeno 257327. Very fine.

465  
ISLAMIC. Uncertain. Ae (bronze, 3.19 g, 13 vmm). Floral patter. Rev Arabic legen
d or/with Tamgha. Nearly very fine.

466  
ISLAMIC. Uncertain. Ae (bronze, 1.20 g, 15 mm). Human figure holding bird (?). A
rabic legend. Very fine.

467  
ISLAMIC. Umayyad. Anonymous, ca. 720-750, of eastern Khorasanian origin. Ae f
als (1.09 g, 16 mm). Sittin bi-dirham ("sixty to a dirham"). Rev. ja'iz ("current"). A-P206,
Zeno-133424. Very fine. Very rare.

Sol Numismatik •
Auction III •
16 April 2022

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

468  
ISLAMIC. Umayyad. Anonymous, ca. 720-750, of eastern Khorasanian origin. Ae f
als (1.03 g, 16 mm). Sittin bi-dirham ("sixty to a dirham"). Rev. ja'iz ("current"). A-P206,
Zeno-133424. Nearly very fine. Very rare.

469  
ISLAMIC. Umayyad. Anonymous, ca. 720-750, of eastern Khorasanian origin. Ae f
als (0.83 g, 15 mm). Sittin bi-dirham ("sixty to a dirham"). Rev. ja'iz ("current"). A-P206,
Zeno-133424. Nearly very fine. Very rare.

470  
INDIA, Islamic Sultanates. Amirs of Sindh (Habbarids). 'Umar I ibn Abd al-Aziz, cir
ca AH 239-before AH 269 / AD 854/5-before 883. Ar damma (silver, 0.25 g, 8 mm). Unc
ertain mint in Sindh. Very fine.

471  
INDIA, Islamic Sultanates. Amirs of Sindh (Habbarids). 'Umar I ibn Abd al-Aziz, cir
ca AH 239-before AH 269 / AD 854/5-before 883. Ar damma (silver, 0.26 g, 8 mm). Unc
ertain mint in Sindh. Very fine.

472  
INDIA, Islamic Sultanates. Amirs of Sindh (Habbarids). 'Umar I ibn Abd al-Aziz, cir
ca AH 239-before AH 269 / AD 854/5-before 883. Ar damma (silver, 0.34 g, 8 mm). Unc
ertain mint in Sindh. Very fine / Fine.

473  
INDIA, Islamic Sultanates. Amirs of Sindh (Habbarids). Ahmad I, circa mid-late 10t
h century. AR Damma (silver, 0.50 g, 9 mm). Very fine.

474  
INDIA, Islamic Sultanates. Amirs of Sindh (Habbarids). Ahmad I, circa mid-late 10t
h century. AR Damma (silver, 0.45 g, 9 mm). Very fine.

475  
INDIA, Islamic Sultanates. Amirs of Sindh (Habbarids). Ahmad I, circa mid-late 10t
h century. AR Damma (silver, 0.46 g, 9 mm). Very fine.

476  
INDIA, Islamic Sultanates. Amirs of Sindh (Habbarids). Ahmad I, circa mid-late 10t
h century. AR Damma (silver, 0.42 g, 9 mm). Very fine.

477  
INDIA, Sind & Multan. Amirs of Multan. Jalam II, circa. 830-840. AR damma (silve
r, 0.47 g, 12 mm). Stylized bust right. Rev. 3 central pellets, Arabic lillah jalam below. Ve
ry fine. Very rare.

478  
INDIA, Sind & Multan. Amirs of Multan. Muhammad III, after 861/864. AR damma
(silver, 0.52 g, 13 mm), Nagari sri mihira deva ( "to the Sun God Mithra "). Rev.3 central
pellets, with lillah Muhammad. Very fine. Rare.

479  
INDIA, Sind & Multan. Amirs of Multan. Shibl, 10th century, AR damma (silver, 0.3
5 g, 12 mm). Nagari sri adi / varaha (the boar incarnation of Vishnu), as for Munabbih. R
ev. lillah shibl below the three large pellets. Album 1509. Very fine.

Sol Numismatik •
Auction III •
16 April 2022

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



10

10

10

10

10

30

20

20

10

10

480  
INDIA, Sind & Multan. Amirs of Multan. Shibl, 10th century, AR damma (silver, 0.5
3 g, 13 mm). Nagari sri adi / varaha (the boar incarnation of Vishnu), as for Munabbih. R
ev. lillah shibl below the three large pellets. Album 1509. Very fine.

481  
INDIA, Sind & Multan. Amirs of Multan. Shibl, 10th century, AR damma (silver, 0.5
2 g, 12 mm). Nagari sri adi / varaha (the boar incarnation of Vishnu), as for Munabbih. R
ev. lillah shibl below the three large pellets. Album 1509. Very fine.

482  
KHWAREZMSHAHS. Ala ud-Din Muhammad II (1200-1220), Ae jital (bronze, 2.62
g, 15 mm), Kurzuwan mint. Shackled elephant facing right; legend above. Rev. Islamic l
egend. Tye 228 (?). Good very fine.

483  
KHWAREZMSHAHS. Ala ud-Din Muhammad II (1200-1220), Ae jital (bronze, 2.50
g, 15 mm). Bull to left; legend above. Rev. Islamic legend. Tye 291-297 (?). Good very fi
ne.

484  
ISLAMIC (?), unknown coin. Ae (bronze, 1.23 g, 16 mm). Square and triangle patt
ern with dots. Rev. Square and triangle pattern. Very fine.

485  
NETHERLANDS. Verenigde Nederlanden (United Netherlands). 1581-1795. Leeu
wendaalder (Silver, 25.42 g, 40 mm), Holland, Dordrecht, 1589. MO NO ARG ORDIN H
OL Armored half-length figure of soldier standing left, head right; coat-of-arms and date
below. Rev. CONFIDENS DNO NON MOVETVR Lion rampant left. CNM 2.28.66. Good
fine.

486  
NETHERLANDS. Westfriesland. 1/2 Lion Dollar or Leeuwendaalder (1617). MO A
RG PRO CONFOE BELG WESTF. Knight standing left, head right, holding up garnishe
d coat-of-arms in foreground. Rev. CONFIDENS DNO NON MOVETVR. Lion rampant.
KM 14.2; Davenport 4870. Good fine.

487  
PERU. 8 Reales, 1831. Silver, 40 mm), Lima mint. Standing Liberty FIRME Y FELI
Z POR LA UNIÓN. Rev. REPUB. PERUANA. M.8 M. M. KM-142.3. Holed, otherwise ne
ary very fine.

488  
AUSTRIA. Maximilian Gandolph von Künburg, 1622-1687. 3 Kreuzer (silver, 20 m
m) 1681 Salzburg. D/ MAX GAND D G ARCHIEP SALISB R/ S:RVDBERTVS EPS SAL
ISB. Fine.

489  
ITALY. Venice. Andrea Contarini, 1367-1382. Soldino (Silver, 15 mm). +ANDR'Q'T
AR• DVX Doge kneeling left, holding banner; to left, F. Rev. +S MARCVS VENETI Lion
of S. Marco left. Very fine.
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